
Lietuviams užbaigus minėti 
asario 16 dienos švente, pana- 
as iškilmes pradeda rengti es- 
i. Chicagoje toks jų minė- 
mas įvyksta šį šeštadienį, suo- 
ių salėje. Jie yra pakvietę 
įlyvauti ir mūsiškius atsto* 
is, nors daugelyje vietų mes 
irome pamiršę parodyti jiems

ITH

XLIV.

NEWSPAPER

Consisting of 100 Bi 
in all Principal ( 

TTnit/^4

840 W. 33rd St., C 
Phone YArds 7

*

PENKTADIENIS. VASARIO- FEBRUARY 22 D„ 1957 M

Karaliaučiaus S itii rinesBazes ir Tyrlaukius
panašų draugingumo jausmą.

Gaila, kad pastaruoju laiku 
bendradarbiavimo ryšiai su es
tais ir latviais pradeda silpnė
ti. Taip neturėtu būti. Mes, 
kaipo skaitlingesnė grupė Ame
rikoje, turėtumėm pasirūpinti 
tu ryšiu sustiprinimu.

— o —

J. V. Senatoriaus William 
Knowlando kalba Chicagos lie
tuviu sueigoje pereitą sekma
dienį, sukėlė daug triukšmo 
vietinių lenkų tarpe. Jie grie
bėsi siųsti sen. Knowland ga
lybes laišku, smerkdami jį už 
pasakymą, kad dabartiniam 
Gomulkos režimui Lenkijoje 
mūsų vyriausybė neprivalėtų 
duoti jokios paskolos, nes tas 
režimas visvien yra Maskvos 
kontroliuojamas.

Kaip žinome, Gomulkos re
žimas dabar bando gauti šioje 
šalyje 150 milionų dolerių pa
skolos, su kuria galėtų nusi
pirkti maisto produktų, bovel- 
nos, mašinų anglies kasykloms 
ir pan. Sen. Knowland pasi
priešinimą tokiai paskolai, len
kai vadina "šovinistiniu nusi
statymu".

— o —

kėlė prez. Eisenhowerio kalba, '

čiadienį, siūlydamas panaudoti 
*“ spaudimus * į Izraeų ir pri- i 
versti jį pasitraukti iš dviejų 
Egipto kampelių — Gazos ir 
Akabos.

Iki šiam laikui Izraelis nebu
vo linkęs to daryti; jis reika
lavo garantijų, kad Egiptas ne
trukdys Izraelio laivams plauk
ti Suez kanalu ir Akabos įlan
ka. Bet mūsų valstybės sek
retorius Dulles nesutinka su to
kiu Izraelio nusistatymu ir 
spiria jį pirma pasitraukti iš 
Egipto žemės, o tik paskiau 
kalbėti apie garantijas.

Iš visko matyti, jog Angli
ja ir Prancūzija slaptai palaiko 
Izraeliu ir dėl to tas perdaug 
nesibijo Jungtinių Tautų gra- , 
sinimo.

— O —
Gabių žmonių netrūksta ir 

lietuvių tarpe. Ši kartą pakal
bėsime apie Justina Alikonį, 
kuris turi nuosava chemine la
boratoriją Blumington, III., ir 
yra ekspertas patarėjas Paul F. 
Beich saldainių dirbtuvei ir ki
toms panašioms įmonėms.

Jis yra išradęs automatiška 
mašiną gaminti saldainius ir 
toji mašina dabar plačiai var
tojama. Vasario 24 diena jis 
išskrenda i S3n Francisco, Cal. 
laikyti paskaita.

Verta pažymėti, jog jis yra 
labai malonus ir geras lietuvis.

— O —
Kiek mes žinome apie nuo

sava, lietuvišką kultūra? Tur 
būt nelabai daug. Išskyrus dai
nas, šokius ir tautiškus drabu
žius, apie kitus dalykus mes 
nesirūpiname. Tuom tarpu mū
siškė kultūra yra toli siekianti 
ir plačiai išsišakojusi.

Vilniuje, 1844 metais pasirodė 
didokas Vilniaus universiteto 
profesoriaus J. Jaroševičiaus 
veikalas ‘'Lietuvos Civilizacija 
nuo Seniausiu laiku iki 18-to 
Šimtmečio Pabaigos".

Perskaitęs tą veikalą, žmo
gus nusistebi kaip turtinga 
kultūrinėmis ypatybėmis buvo 
lietuviu tauta praeities laikuo
se. Ji stovėjo daug aukščiau 
už savo kaimynus; jos prekyba

Šešios Valstybes Nori 
Laisvos Prekybos

Šešios Vakaru valstybės: 
Prancūzija. Vak. Vokietija, Ita
lija. Belgija. Olandija ir Liuk
semburgas susitarė bendrai 
siekti Europo? laisvos preky
bos. Susitarimas principe rei
kalauja. kad būtu panaikintos 
visos kliūtys varžančios laisva 
prekvba tarp tų valstybių, ku
riose gyvena apie 16o’ milijonu

Numatoma tarp tu valstybių 
panaikinti muitus ir šiaip pa
lengvinti tarpusavę prekyba.

Šiuo žygiu ypač labai paten
kinta Prancūzijos vyriausybė.

Pašalino Rusijos Aviacijos Vada

Londone gautas pranešimas, 
kad Sovietų Rusijos karo avia
cijos vadas maršalas Pavel F. 
pašalintas iš pareigų ir i jo vie
ta paskirtas buvęs jo padėjėjas 
Zigiariovas paskirtas civilinės 
aviacijos kontrolierių.

buvo plačiai išsivysčiusi, jos 
valstybinė tvarka, įstatymai ir 
papročiai galėjo būti pavyz
džiu kitiems.

— o —
Tą J. Jaroševičiaus veikalą 

apie seną lietuviu kultūrą, 
šiais laikais jau sunku užtik
ti. Viena jo kopija yra Dr. J.
Šaulio knygų rinkinyje Penn- 
sylvanijos universitete, iš kur 
jį ir mums teko pasiskolinti.

Man irgi prisimena vieno vo
kiečių profesoriaus įvertinimas 
lietuvių liaudies audinių, kurie, 
kaip žinome, sudaro savotišką 
meno rūšį. Pasak to profeso
riaus, mūsiškiai audiniai yra 
atspindis kelių tūkstančių me
tų senumo indo-europiečių kul
tūros.- Iš tų audinių mes gali
me patirti apie estetinį anųjų 
jausmą ir audimo gabumus.

Tai yra svetimųjų nuomonės 
apie tuos dalykus, kurie mums 
atrodo labai paprasti, o kartais 
net beverčiai.

— O —
Kovo 6 dieną. Washingtone 

suvažiuos Anglijos, Prancūzijos, 
Vak. Vokietijos premierai tar
tis kokiu būdu pastūmėti Vo
kietijos apjungimą. Kaip jau 
žinome, neseniai Bulganinas pa
siuntė Adenaueriui laišką, ku
riame pasakyta, jog Sovietai 
apleis Rytų Vokietiją, jei su
jungtoji Vokietija pasiskelbs 
"neitrali" ir iškraustys iš savo 

į žemės svetimas kariuomenes.
Nesunku suprasti, jog be

ginklė Vokietija ne tik nusto
tų savo reikšmės Europos po
litikoje, bet ir pati jos laisvė 

Į priklausytu nuo Maskvos malo
nės. Todėl tokio Bulganino 

i pasiūlymo Adenauerio valdžia 
negali priimti.

— O —
Bet jeigu Adenaueris atsisako 

j priimti tokį Sovietų pasiūlymą, 
I tai kas gi kito jam belieka? Šis 
i klausimas ir bus sprendžiamas 
I neužilgo įvykstančioje prem- 
ierų sueigoje Washingtone, 

i Jungtinės Valstybės, Anglija, 
ir Prancūzija, sykiu su vak. Vo
kietija, bandys susitarti dėl 
priemonių kaip grąžinti taiką 
ir normalų gyvenimą centro ir 
rytu Europoje.

Būtų gerai, kad besiderant, 
tų vyriausybių atstovai neuž
mirštų ir Baltijos kraštų.

Lietuvių Motery Draugijos Apšvieta 50 m. Jubiliejus
& I I S : I

Šiame paveiksle matome sekančias Lietuvių Moterų Draugijos “Apšvieta” nares. Sėdi: 
Rožė Dldžgalvis, Stella Selickas, Magdalena Viščiulis, Anna Pilipoins, Stella Kaulakis, Sophie 
Puniška. Marė Endzulis, Marijona Zclp.

2- ra eilė: Salomėja Laleika, Teresa Turkevičienė, Scphie Galminienė, Magdalena Petravich, 
Marie Ross, Pearl Kuleš, Uršulė Katauskienė, Magdalena Miliūnas, Pauline Yuška.

3- čia eilė: Milda Rulis, Ona Degutis, Mikalina Baronas, Anna Juozaitis. Emilia Duokus, 
Josephine Gulbinas. Frances Bradchulis, Josephine Rashinskienė.

Narės, kuriu nėra šiame paveiksle: Ant. Bluožisnė, Anna Guss, Martha Shaser, B. Wodma- 
nienė, Mary Wodman, Ona Demikienė, Albina Dailidonis, Grace Kučinskienė, Jadvyga Gry
bienė, Grasilda Teverion, Marcelė Gižauskienė, Marcelė Gružinskienė, Adelė Kolpek, Ona Plu- 
kienė, Karolina Mickienė, Jieva Mineikienė, Aleksandra Šidiškienė, Ioanna Želvis, Elizabeth
Lukas, Lena Michell, Anastazija Valančienė, Merie Mullane, Viktorija Stanulienė, Anelė Za- 
jukienė, Anna Razmus, Adelė Plucplis, JoseoH >a Burokas. Julia Žičkus, Margaret Bendinckie- 
iė, Eva Mayus, Sophie Yushkewitz. Julia Miku skienė, Julia Andriulienė, Pelegija Norwillas, 
Vlonika Martin, Ona Lapinskienė.

Daug Raštų ir Komisijos Posėdžių,
Bet Krosnis ir Langas Nepataisyti

Grubus Elgesys ir Žmonių 
Reikalų Nebojimas 
Paleckinėje Biurokratijoje

Grubus elgesys ir visiškas 
' nesiskaitymas su vietos žmonių 
j reikalais, tai nuolatiniai reiški
niai ckupuotos Lietuvos gyve- 

Įnime. Dažnai tenka užtikti 
spaudoje nusiskundimu tuo rei- 

įkalu. Žemiau dedama ištrauka 
[pavaizduoja esama tuo reikalu 
būklė. “Tiesos” gruodžio 19 d., 
1956 m. numeryje rašoma:

“Tenka pažymėti, jog ne vi
sur dar valstybinio aparato 
darbuotojai gerai organizuoja 
interesantų priėmimą ir man
dagiai elgiasi su darbo žmonė
mis. Tokių reiškinių pasitaiko 
Klaipėdos miesto įstaigose. Gru 
biai elgiasi su žvejais, ypač jų 
šeimomis, Silkių žvejybos val
dybos vyr. buhalteris drg. Kri- 
štalis.

“Išplaukiant į Atlantą, žve
jai palieka savo šeimoms įga-

Į liejimus atlyginimui atsiimti. 
’Bet drg. Krištalis jų išmokėji
mui uždelsti dažnai išranda į
vairių priežaščių, tuo sukelda
mas pagrįstą žvejų ir jų šeimų 
nepasitenkinimą ir pasipiktini
mą. Už tai vyr. buhalteriui sa
vo laiku buvo pareikšta parti
nė bausmė, bet jis iš to išvadų 
nepadarė. Neseniai vykusioje 
Silkių žvejybos valdybos par
tinėje konferencijoje drg. Kriš
talis už grubumą ir šiurkštumą
vėl buvo griežtai kritikuotas.” 

Kritika lieka kritika, bet 
“Tiesa” nepranešė ar už tai jis 

j buvo atleistas iš pareigų.

Gyventojų Prašymai Nepasiekia 
Valdovu Širdžių

■ “Dar daugiau neatidumo ir 
nejautrumo darbo žmonės pa
tiria butu — komunalinio ūkio 
organuose. Neretai gyvento
jams tenka ilgai varstyti namų 
ar butu valdybos duris, kol pa
tenkinamas ju pareiškimas, kol 
suremontuojama jų. krosnis, pa 

(šalinamas gedimas namo sani
tariniuose - technikiniuose į- 
rengimuose. Išbujojo biurokra
tizmas ir vilkinimas Trakų ra
jono komunalinio ūkio skyriu
je, ir jam pavaldžiose namų ū- 
kio valdybose.

“Prieš keletą mėnesių šio ra
jono Lentvario miesto darbi
ninkė J. Maciulevičienė krei
pėsi į vietos namų valdybą, jos 
valdytoją Geracimovą ir prašė 
suremontuoti rūkstančia kros
nį, įdėti į langą antrąjį rėmą. 

•Darbininkei buvo pažadėta pa
tenkinti jos prdšyma. Tam bu
vo išskirtos lėšos. Atėjo žiema, 
o namų valdyba savo pažado 
netesėjo. Tada drg. 'Maciulevi- 
čienė kelis kartus kreipėsi į 
Lentvario miesto tarybos vyk
domąjį komitetą. Po to ji pa
siskundė Trakų rajono vykdo
majam komitetui.

“Čia taip pat jos balsas ne
pasiekė vadovų širdis. Ji užta
rimo kreipėsi i Lietuves TSR 
Komunalinio ūkio ministerija. 
Ministerija, užuot davusi ryž
tingą atkirtį tokiam abejingu
mui ir vilkinimui, parašė raštą 
Trakų rajono vykdomojo ko
miteto komunalinio ūkio sky
riui..

“Ten šio skyriaus vedėjas 
drg. Kudria sudarė komisiją, į 
kurią įtraukė ir patį kaltininką 
—namų valdybos valdytoją Ge- 

ihasimovą. Galima įsivaizduoti,

kaip ši komisija “tikrino” skun 
da. Komisijos nariai nuvyko 
pas J. Maciulevičienę į butą, 

•apsidairė ir pareiškė:
— Apie patikrinimo rezulta

tus bus pranešta raštu.”

Beširdiškas Darbo Žmonių
Reikalų Ignoravimas

“Ir tikrai, po kelių dienų 
darbininkė gavo daugiau negu 
stebinantį atsakymą. Jame tvir
tinama, kad skundas nepagris
tas, nes butas nereikalingas re- 
mcnto. Tokio turinio atsakymą 
Trakų rajono vykdomojo komi
teto komunalinio ūkio skyrius 
parašė ir Komunalinio ūkio 
ministerijai. Ar bereikia dar 
beširdiškesnio darbo žmogaus 
pcreikių ignoravimo pavyz
džio?”

Matyti, šis grubumas ir ne
siskaitymas pasiekė tokį laips- 

Įnį, kad dargi net “Tiesa” ne- 
(driso nuslėpti fakto, kad tai 
lyra beširdiškas darbo žmonių 
1 skundo ignoravimas.

Delko Washingtonas 
Pataikauja Nasseriui?

Sakoma, kad arabų valstybių 
atstovai, kurie neseniai aplan
kė prezidentą Eisenhoweri, pa
tarė jam bent du ar tris mėne
sius Egipto premjerą Nasser 
glostyti. Priežastis: — jeigu da 
bar Nasser būtų nuverstas, jo 
vietą užimtų dar griežtesnis ir 
pavojingesnis Vakaru priešas. 
Iš to laimėti gali, tik Maskva.

Esą, jeigu Jungtinės Valsty
bės su Nasseriu pasielgs švel
niai, jis gali nusikratyti rau
donosios įtakos ir vėl grįžti į 
vakaru globa. Tas galutinai 
paaiškės iki šio mėnesio pabai
gos.

Motinos rūpesnis ir meilės di
desnė, kaip tėvo.

Rytų Prūsija Tapo Nualinta 
Atgabentų Nuo Volgos Rusų
Daugelis Miestelių Tebėra dinimus, administraciA 
Griuvėsiuose, o Laukai imtinai rusu rankose \ i 
Mažai Teapdirbami girdima tik rusu kalba

I Vakarų pasaulis jau daug k ' ’ ' ^aluris paver- 
metų pasyviai stebi kas darosi - .r. R ! azemis. Ryt- 
nuo Baltijos jūros krantu iki J V pajūris tar-

I Suomiu įlankos. Tik neseniai , . . . s- xlsur pri-
I buvo prezidento Eisenhower’io . ~ jriKu. vairuo-
kiek plačiau iškelta Baltijos ' , . . ? y1 akėtų) stočių,
kraštų tragedija. Bet tai kol . , ■ 4 .. Jos pabūklų,
kas tėra tik žodžiai, kuriais, de- . '' • ' looerniškų

I ja, negali būti atstatvta Lietu- . . A - Baltijos paiū-i ° * ris vi r to vipn^ ♦ * • *vos, Latvijos ir Estijos politinė . . stipriausiųjų
'bei kultūrinė laisvė. ~ J . Karimu bazių.

Prūsu Lietuva su Karaliau- . . . l°vemis lenk-
Į čiumi, Tilže ir kitomis Rytprū- , J . . J cs statybos 
siu vietovėmis prijungta ne t. _ s*eP‘uvės.
prie kaimyninės ir etnografinė; - xuri net per-
Lietuves respublikos (kad ir so- 
vietinės!), bet prie tolimos va- * ‘ „ _eaPdi*bamas
dinamos federalinės Rusijos ‘ ‘ ‘ / ‘ -es- kadaise

(respublikos. Taip padaryta ne- . ‘ _ trxonuoja. A-
žiūrint, kad Rusija nuo Ryt- . ,. s. venamu vie-

Į prūsių skiria 400 kilometrų plo-i - eturi nei vie
tai. |nJ ■’°,' . ar 490 vietovių

* i teturi tik keletą iRusai iš Rytprūsių išgabeno į . T ar keliasde-
vietos gyventojus ir atkėlė monp •• e beveik visi
golus, rusus ir kitu Sovietų Są-i- J
jungos tautybių žmenes. Ne-į Bulganinas su Chruščiovu 

(menka gyventoju dalis iš savo | nuspiende per 6 metus atga- 
(miestu ir sodybų pasitraukė suų■ ’- a 000 \.
bėgančia vokiečiu kariuomene. Iristu. Kurie )us priversti visu« 
o tai rusams padėtį dar palen- Kvtprusius paversti kolchozu 
gvino: jie Ryprūsiuose pasida- tink.u. Vien tik pajūrio zono« 
rė tikri šeimininkai, akiplėšiš- bus paliktos kariškiems tiks- 
ki ir žįąurūs. lams.

Į Karaliaučių 1956 m. balan- Tuo būdu tarp Lietuvos i- 
džio mėn. atsilankę Bulganinas Lenkijos bei Vokietijos bus 

įsu Chruščiovu, kaip praneša j rvtas 200 kiL metru ilgumo 
“Das Ostpreusendienst”. pa- pleištas — tikrais ’ūsais angv- 
tvirtino galutina Rytprūsių su-Įventas kraštai. Rym-ūsiu likj. 
rusinimą. Lietuvišku ir vokiš-jmas pasidarė tiarai tragiškas 
kų pavadinimu vietovės jau da-[ Negeresnė ' ■' a Lietuvos, Latv< 
bar turi grynai rusiškus pava-!iog ir F<dnn> Padėtis.

Chic. Lietuvių Moterų Klubas 
Paminėjo Vasario 16 Švente

Jos Paminėjo Vasario 16 
Gražioje Puotoje

Pereita trečiadienį, Chicagos 
Lietuviu Moterų Klubas turėjo 
tradicinį puotą, skirtą Vasario 
16 dienai. Puota įvyko Be
verly Woods restorane, 115 
gatvė ir Western Ave., daly
vaujant dideliam būriui narių 
ir viešnių.

Programa atidarė klubo pir
mininkė Elzbieta Šatkauskienė. 
Sugiedojus abu himnu, buvo 
pagerbti žuvusieji už Lietuvos 
laisvę ir neseniai mirusi klu
bo narė Josephine Slakis. To
liau programai vadovavo Cons- 
tancija Baltutytė-Hoffer. Buvu
sioms pirmininkėms: Onai Bie- 
žienei, Norai Gugienei, Dellai 
Kuraitienei, Lillian Vanagaitie- 
nei ir garbės pirmininkei Jo
sephine Daužvardienei prisegtos 
gėlės.

P-niai Eleonor Puodžiūnienei 
įteikta auksinė sagutė už de
šimties metu išbuvimą klube. 
Priimtos keturios naujos na
rės: Rūta Woidotiene, Bronė 
Janas, Angela Bglutvtė-Wac- 
ker ir J. Ambrozaitė-Kreicek.

Apie Vasario 16 dienos reikš
mę ir lietuvių kovas už laisvę 
papasakojo p-nia Josephine 
Daužvardienė. Jcs kalba bu

vo graži ir išsami 
Zapolienė puikiai 
keletą dainelių, akoj 
Gen. Giedraitienei.

buvo: Gloria Stanį 
lack, Paulina jų 
Konstancija Baltutvi

Kalėjimas Už Rjaušes

vincijos teismas šią Sav 
baudė Tadeusz Szczi 3 ‘ r

įmetu kalėjimu nž v '•
į riaušėmis prieš Soviet av’r 
metu minia įsilaug~ ■ ' *U1 
konsulato raštine įr . Ovie 
naikino, net baldus 5

Lenkijoje Bus Leista 
Pardavinėti Coca-Col

Kad Lenkijoje gy\-er< 
rosi laisvesnis parorĮ \as r 
koks faktas: Lenkijr 11 & 
leido krašte Pardavė - ?a 
Cola. Ta gėrimą, kaip Go< 
rusai visaip išdergė <? Z’norr 
pagandiniuose leidim

Pirmoji bonkutė p Se’ 
bus laisvai parduota t ca“^-r

škovo 1 diena. K1.K



SANDARA

o m> r fi
Kai tik sušersime kiaulėms kopūstus, patalpas tuoj aptuš- 

tii.kuųe — užtikrina Jotainiškių apylinkės tarybos pirmininkas 
drg. Kabelis ir čia pat priduria: — Vis vien ten iki gegužės 
mėnesio nėra kas veikti: krosnių nėra, langai neįstiklinti.

rvtas? __i y icio .

iNIAN WEEKLY NEWSPAPER
jliahed Every Friday by the

NATIONAL LEAGUE cf AMERICA 
General Office

, Chicago, Ill. Telephone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:
United States per year ............................. $3.00
ia and all Foreign Countries per year $4.00

d class matter OCTOBER 25,1928, at the Post 
■o, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879

a yra Savaitini* I.*iki*«V'. leidžiama* ka* PenkUt 
Aineriki* Lietuvių Tautinės Sadnaroc.

UŽSAKYMU KAINA:
..u vienytose Valstijoje matus*
Užsienyje metams ......................

$3.00
$4.00

j(ą Jungtinės Tautos Privalėtų Atsiminti

Lietuvos konsulas Chicagoje, p. Petras Daužvardis, kalbė-| I 
nas Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo sukaktuvių mi
line, vasario 17 d. tarp kitko pareiškė: “Gaila, kad Jungtinės 
įtos nepavartojo stipresnę akcija prieš Sovietų Sąjungą už 
kriminališkus žygius prieš Vengrija ir Pabaltijo valstybes.

“Perdidelis atsargumas ir mandaugumas iš demokratinių 
Istybių pusės skatina Sovietus apkaltinti demokratines vais
tės už nusižengimus, kuriuos ne sąjungininkai, bet Sovietai

tliko.

Rusija’ j< 
,-nlstvbė.

cu įsivaizduoti kaip šią progą išnaudotų Sovietų 
i, Pabaltijo valstybes taip valdytų, kuri nors Vakarų 
aip šiandien jas valdo Sovietų 
atrodo, kad Baltijos valstybių 

i panaudotas, kaip nusižengimas

Rusija.
okupavimas galėtų
prieš nepriklauso-

va
riai
tybes teises ir žmonių laisvės principą, o ypač Pabal- 
tybiu laisvę. Jos prievarta buvo įjungtos į Sovietų 
tačiau to įjungimo laisvasis pasaulis nepripažino.

tikimės ir trokštam, kad netrukus Baltijos valstybių 
susilauks gilesnio susidomėjimo, negrinėjimo ir stip- 
s jas išlaisvinti ir grąžinti joms teises laisvai ir savis- 

ai valdytis”.
Šiose Dr. P. Daužvardžio pastabose yra daug karčios teisy- 

Jungtinės Tautos ištikro pamiršta tucs, kurie kaip tik 
alingi skubiausios pagelbos sunkioje kovoje už savo laisvę.

Sovietai Sustiprina Šaltąjį Karą

is vėlesniu pranešimu' matyti, kad Sovietų Rusijos vadai 
rkiai ruošiasi naujam šaltam karui dviejuose frontuose: 
urio Rytuose kur paskutiniu laiku smarkiai auga Jungtinių 
erikos Valstybių prestižas, ir taip pat prieš Jugoslaviją, ar 
įau, prieš Tito, kuris vis labiau ir labiau erzina Maskvos 

ilganina.

reikia

vadus Kniščiovą ir B

Savo kalbose Bulj
plūsta Vaikarų vadovyl
“banditai”,, “tarptautini

Bet p<) ta kelionių
)r Kazin k ckia baimė.
nuolatinės Kainos apie

aninas ir Chruščiovas užpuldinėja ir 
es, pravardžiuoja tokiais žodžiais, kaip 
ii avanturistai”, “karo kurstytojai”.

?ikia budėti

skraiste slepiasi savimi nepasitikėjimas 
le iš lauko, bet iš vidaus. Atrodo, kad 
karus, užpuolimus ir sąmokslus jau ne- 
acmenę, kaip veikdavo. Žmonėse eina 
los vadovybės, naujų minčių ir pastan- 
mliaus klika nuolat įspėja Rusijos žmo- 
ir apsisaugoti nuo “vidujinių” ir “išeri-

priešų.
ors \ iso to priežastys dar nevisai aiškios, bet matyt, kad į 
a didelės ir pavojingos dabartiniems sovietų diktatoriams. ;

Vietoje Skaitytojų - Kopūstų Galvos

UOSIUS Bli 
d visame 
iau, pasir 
nėn. 3 d.

tuvos komunistinėje spaudoje nuolatcs gi- 
krašte įsteigta ir veikia daug klubų-skai- 

•do. kad tikrovė yra visiškai kitokia. 1957 
"Tiesa” aprašo klubų-skaityklų būklę Ne- 
ai ikia yra ištikrųjų padėtis:

er.cinos rajo 
Podliebskaja

eina į klubą, pasi 
žiemą čia darbas 
ir pačiai vedėjai 
kos. Krasnies ir 
Kitame te paties
ra kuo ją kūrenti...

Stalino vardo kolūkio klube-skaityk 
rba jau trečius metus. Bet, kad 
ką — nematyti. Vasara kartais ji 

mkioja, susega laikraščius, nueina į ferma, 
visiškai neįmanomas. Ne tik lankytojui,
negalima čia net pasidėti ilgiau — šąla ran- 
antrujų langų nėra. Tamsu — nėra žibalo 

kolūkio klube-skaitykloje krosnis yra, bet nė-
Žibalo čia irgi nėra...

kas
at-

bet

ekcje malkos atvežtos, bet nėra krosnies.inkelių bibli
?hovo vardo kolūkio klubuose neatgabentos malkos ir 
s nesutvarkytos ir 1.1.

Taip atrodo dauguma Nemencinos rajono kultūros-švieti- 
staigų. Žiemai jos neparuoštos. Eilėje vietų šios įstąigos 
įai likviduotos. Budiono vardo kolūkio klube supilta

Nepaisant kritikos spaudoje, padėtis nepasikeitė. Tik... 
n užleido vietą kopūstams.

PER Po 
kanti

Naujo gyvenimo kolūkio klubo taip pat sukrauti kopūstai. 
Varisovo kaimo klube sutalpinti veršeliai”.

“Kaip reaguoja į visą tai rajonų organizacijų vadovai. Ne
menčinės rajono vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Luko
ševičius tiesiai sako:

— Kaimo klubai — skaityklos nieko neveikia. Visai be 
reikalo leidžiama pinigus jiems išlaikyti. O po to dar paaiš
kina:

“Turime svarbesnių 
mojimą teks atsakyti, o 
Įėjo ranka”.

Taigi pagiros sau, o
lesė vietą užėmė kopūstai ir dargi, net veršeliai. •

reikalų. Už kūlimą ir gyvulių žie- 
už kultūrą... — jis niekinamai moste-

tikrovė — sau. Klubuose ir skaityk-

TIKRINA, JOG ALGŲ IR 
KAINŲ KONTROLĖ IN
FLIACIJOS NESUSTABDYS

American Farm Bureau - Fe
deration pirmininkas pasisakė 
prieš prezidento Eisenhojyerio 
siūlymą įvesti kainų ir datlygi
nimų kont 
sustabdžius

Federacij
B. Shuman yra rtudmonės, kad 
infliacijai kelias bus tinkamiau 
šiai užkirstas, jei Kongresas 
apkarpys federalines išlaidas. 
Nes, Charles B. Shumano gal
vojimu, infliacijos reiškiniai 
pasireiškia tik dėl perdidelio 
federalinės valdžios išlaidumo. 
Jei algos bei atlyginimai veja
si prekių kainas, tai yra tik j 
pasekmė, o ne priežastis.

Prekių kainų ir už darbą at
lyginimo kontrolė nesustabdys 
pinigo vertės smukimo. Tačiau 
gali iššaukti “juodąją rinką” — 
labai pavojingą krašto ūkiui 
reiškinį.

f.ad tud būdu 
cijos plitimą, 
pirmininkas Ch.

GARSIOS SESERYS GISH
VAIDINA JAU DAUG METŲ

Pasirodo, jog jos dar 
tebevaidina: pirmiau 
gyvoje scenoje, o 
“surado” televizija, 

kad Lillian turi jau 
o Dorothy yra su
metu, jos abi yra

Visi kiek vyresnio amžiaus 
žmonės, savo laiku lankydavę 
kino teatrus, turbūt, teatsime
na dvi seseris Lillian ir Do
rothy Gish, kurių vaidinimas 
filmoje “Dvi Našlaiti” kadaise 
jaudino ir žavėjo visą pasaulį. 
Nuo 1920 metų abi seserys Gish 
ištisą dešimtmetį magnetiškai 
traukė į kino teatrus žiūrovus. 
Bet nuo 1930 metu jų veidai iš 
ekranų staiga išnyko.

Kur gi dingo garsiosios se
serys?
ir šiandien 
jos rodėsi 
dabar jas 
Nežiūrint, 
60 metų, 
laukusi 58
vis dar patrauklios ir žiūrovams 
mielos.

Įdomu, kad seserys Gish 
noje pradėjo pasirodyti dar 

Skystėje: Lillian pirma syki 
dino profesinėje trupėje būda- 

' ma šešių metelių mergaitė, o 
i Dorothy pirmą kartą į sceną 
I įžengė vos 5 metus teturėda- 
' ma.

Savo laiku buvo net spėlioja- 
; ma, jeg tos seserys yra lietuvių 
1 kilmės, nes jose buvo daug mū- 
sų tautai būdingų bruožų. Bet 

■ar taip ištikro yra sunku pasa
kyti.

see- 
vai- 
va i-

Vengrams Nepatiko Toji Kalba 
Sumušė Gatvėje Du Lenkus

Trys vengrų pabėgėliai Lind- 
slade, Anglijoje, teismo buvo 
nuteisti 3 mėnesiams kalėjimo 

1 už tai, kad gatvėje sumušė du 
lenkus, vienam sudarydami sun 
kius kūno sužalojimus.

Lenkai ramiausiai ėjo gatve, 
kalbėdami savo gimtąją kalba, 
kai juos staiga užpuolė trys ne
pažįstami vyrai. Pasirodo, jog 
tai buvo vengrai, kuriems ne
patiko lenkų kalba, nes jie ma- 

1 nė. kad tai yra rusų.
Teisėjas priminė užpuolikam, 

kad net ir rusiškai kalbančius 
.'Anglijos gyventojus jie neturė-

jo jokios teisės užpulti ir su
mušti.

Pakeitė Vardą, Bet Viskas 
Pasiliko Po Senovei

Naujasis bolševikų Komin- 
fermas bus pakeistas “Tarptau
tine Darbininkų Akcija” kurios 
centras bus Pragoję. Akcijos 
svarbiausias tikslas, bus saugo
ti, kad tautinis komunizmas 
Europoje nenueitų per toli, y- 
pač Lenkijoje, Balkanų valsty
bėse ir Pabaltijy.

LIAUDIES DAINA
Einu pro dvarelį, 
Pro žirgų 
Pažiūrėti, 
Ka veikia

stainelę, 
pamatyti 
bernelis.

žirgelį šeria, 
balnelį šveičia?

koštuvą :||
ibiu h "i i< i1 ”~i i - < iii hi—rr~———r4

Jau turėjom progos įsitikin
ti, jog Vasario mėnuo neturi 
nieko bendro su vasara. Pasi
rinkdami šiam mėnesiui tokį 
vardą, žmonės gal būt tikėjosi 
sumažinti žiemes nesmagumus 
dažniau prisimenant apie 
ra.

vasa-

Didieji politikai dabar 
sto ką daryti su Izraeliu, 
nenori ištraukti savo karinome 
nės iš dviejų Egipto plotų. Jei 
Izraelis bus paskelbtas agreso
rių, tai jam tektų skaudžiai nu
kentėti.

I Išeitų taip, kad krikščioniš
kos šalys atsisuka prieš Šven- 

į tąją Žemę, gindamos netikė
lius mahometonus! Čia tai jau 
būtų kas nors labai keisto ir 
pagoniško.

svar- 
kuris

Paleckinėje mokykloje 
šeiniuose partietis klausia 
žo Jonuko:

— Kas yra Sovietų Respu
blika?

— Manoji motina — atsako 
Jonukas.

— O kas yra Leninas?
— Mano tėvas.
— Labai gerai. O dabar pa

sakyk kuom tu norėtum būti?
— Našlaičiu — nedrąsiai at

sakė berniukas.

Ra-
ma-

būna 
tuom 

išmok-

Viengungis paprastai 
nekvalifikuotas asmuo, 
tarpu kaip vedęs vyras 
sta daugiau įvairių amatų; jis
sugeba kambarius išvalyti, mo
ka virti, indus plauti ir

16 iškilmių, se
ro ūsų šventė bus 

Sandaros metinė puota, kovo 
24 dieną. Pasižymėkite tą die
ną savo kalendoriuje.

Vėliausiai atėjęs į iš 
Lietuvos pasakojimas:

Vienas žydelis pakliūna į po
licijos rankas kaipo neištiki
mas “liaudies” respublikai.

Tardytojas surinka ant jo:
— Mes turime 

tu esi komunistų 
šas.

— Oi, ne, ne!
rybinę valdžią kaip savo žmo
ną...

— Ką tu nori tuomi pasaky
ti? — sušunka tardytojas.

— Matote, aš truputį jos bi
jau, truputį jos klausau ir tru
putį norėčiau turėti kitokia...

— Eolas.

okup.

davinių, ka< 
valdžios prie

Aš myliu ta-

Jaunimas Šalinasi Nuo 
Komunistų

NewKomunistu suvažiavimas
Yorke panaikino Darbo Jauni
mo Sąjungą dėlto, kad dabar 
sunku gauti naujų narių, o dau 
guma buvusių narių paseno.

Bazių

Camille 
keliais

prezidentas
aplinkiniais

kad JAV Lebanone

Lebanono 
Chamoun 
rūpinasi, 
įsteigtų JAV karo bazę. Sako
ma, kad jam netiek rūpi pasau
lio saugumas, kiek nematomi 
pavojai iš kaimyninių valsty
bių.

Gražiai Paminėta
Vasario 16 Šventė
Nepriklausomybės švonlė Bus 
Paminėta Vasario 24 Diena

Michigan City he 
bas, senųjų Amerik

rūpinasi Lietuvos laisvinimo ir 
propagandos darbu, nuolatos, 
kad ir kuklia suma, paremda
mi laisvinimo veiksnius. Klubo 
narių skaičius nėra didelis, be 
to išsisklaidęs po plačią apylin
kę. Nežiūrint to, kiekvieno mė
nesio susirinkime dalyvauja 
nemažai narių.

Sis 
tu vos 
j imą 
Sacre

klubas rengia 39-tą Lie- 
Nepriklausomybės minė- 

vasario 24 d. Pamaldos 
i Heart bažnyčioje 10:45 
) minėjimas ir

kio salėje 
Lietuviai 
prašomi 
ir mi

tuoj po 
iš visos 

dalyvauti

vaišės Šu- 
pamaldų. 
apylinkės 

pamaldose
ėjime. — J. Mildažis.

Nemažai Pinigų Skiriama 
Labdarybės Reikalams

Illinois Public Aid Commis
sion, kuri rūpinasi ir finansuo
ja įvairius šalpos darbus, įteikė 
valstybės auditoriams savo biu
džetą ateinantiems dviem me
tams — $363, 942,183.00 sumai.

Karinėje tarnyboje šiuo metu 
Amerikoje yra 10,360 gydytojų 
ir 5.797 dentistai.

Ar
Ar
O kur josi, bernužėli, 
Kam rengi žirgelį?

Mergužėle mano,
Balta lelijėlę,
Neužilgo
Svetimon

Indijos Pakistano respublika 
vėl bandė Į Jungtines Tautas 
įtraukti Raudonąją Kiniją, ta
čiau JAV prezidentas Eisenho- 
weris tam griežtai pasipriešino.

Ant 
denio, ki 
lėktuvai, 
40,000 žmor

vnešio “Forestal

gali drąsiai sutilpti

pan.

vienas
Žemai- 

dėia,

aš išvykstu 
šalelėn.

dvąęejį, 
darželį ■—

Einu per
Pro rūtų
Girdžiu verkia mergužėle
Rūtelių daržely.

Neliūdėki, mylimoji,
Neliek ašarėlių,
Aš sugrįšiu vėl pas tave
Už dviejų metelių.
Bet praėjo du meteliai
Ir treti užstojo,
Veltui laukė mergužėlė
Savo mylimojo . . .

Daugelis JAV Atstovų 
Europoje Bus Pakeisti

Vak

Per ateinančius du ar tris 
mėnesius, dauguma ambasado
rių Vakarų Europoje bus pa
keisti kitais, išskiriant — John 
Lodge, Ispanijoje; James Bon- 
bright, Portugalijoje ir Fran
ces Willis, Šveicarijoje. Visi 
ti busią nauji.

tumoras
Nekaltas Gyvūnas

Klausyk, Petrai, 
laiko minėsime 
vedybinio 
Gal būtu
dienai viena

— Kam to 
kiaulaitė 
padarytą

se 
no

ki-

už savaitės 
dešimtį metu 

gyvenimo sukaktį, 
gerai paskersti tai 

kiaulę?
reikia? Juk ta 
nėra kalta už 
klaida.

Lengvai Atspėjo

varg
ma-

kiek

Pereitame šimtmetyje 
dainius buvo sukūręs ir 
čių Himną, apie kurį, 
šiandien mažai girdime. Tas
himnas prasideda sekančiai:

Žemaitija prigimtoji,
Garsi nuo seniai esi, 
Tavo grožį, tavo šlovę 
Žino lietuviai visi.

Tėviškė narsaus Kęstučio, 
Savo laisvės netekai, 
Bet neliks ilgai vergauti 
Siu dienų tavi vaikai...
Kaip matome, tas žemaičių 

himnas yra daug karingesnis 
už Lietuvos himną, pasirodžiu
sį daug vėliau.

ir lietuvių kalbose pa- 
nemažai panašių keis- 

Pav. anglų žodžiai 
“raise” labai artimi

lietuviu

ką ben-

' Anglų
sireiškia 
tenybių. 
“rise” ir
savo prasme ir tarimu.

Tie patys žodžiai 
kalboje: kilti ir kelti taip pa 
našiai skamba ir daug
dro turi vienas su kitu.

Angliškas žodis “suit” (gar- 
nitorius) atrodo yra kilęs iš lie
tuviško “siūti”, tik viena ne
žymi raidė pasikeitusi vietomis. 
Taip, kartais ir gana skirtingo- 

' se kalbose atsiranda panašumu.

Sutikusi gatvėje savo pažįs- 
ma kaiminka, meteriškė ima 

i aiškinti:
į — Dabar aš grįžtu iš grožio 
saliono.

I — Tai ką, ar jis buvo užda

Mokytojas: — Jonai, į 
karų buvo įsimaišiusi Ispanija 
17-tam šimtmetyje?

Studentas: — Į septynis.
Mokytojas: — Išvardink juos.
Studentas: — Vieną, antrą, 

trečią, ketvirtą, penktą, šeštą 
ir septintą.

Californijos universitetas ku- į 
rį laiką atsidėjęs tyrinėjo ve- j 
žio širdies plakimą. Mat, ir to- j 
kie dalykai mokslui yra svar- ' i 
būs.

osim debesų nepasieksi.

Didžiulis PasiriuKimas Visų Prekių Namams

MIESTE. PREKĖS BE BROKŲ. KAINOS 
BE UŽPRAŠYMŲ-

Lietuvių Prekybos Namai
MODERNIŠIKAUSIOS PREKĖS — ŽEMIAUSIOS KAINOS

Atdara Pirmad ir keiviri. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak.

Kitomis dienomio nuo 9 vai. ryto iki 6 vaL vakaro 

Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5 p.p.

FURNITURE CENTER, Inc.
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 

3222-24 So. Halsted Street 
Telefonas Victory 2-4226

CHICAGO. ILLINOIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

'taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo irdėliai yra apdrausti iki SlO.Oėū.OO

Brighton Savings and Loan Ass’ii
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorių^

DARBO. v A LANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadieni nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro.



SANDARA

ikia vyris f 
ir "tvarkyt

rvs trokt

Bolševikų šeimas
Į New 
Garsūs 
K remi i us naudai konferavo 

išdavikai.

Suvažiavo, sugužėjo,
Užsidarė durys,
Nieks nežino, ka kalbėjo, 
Nei patsai Andriulis.

Reik slaptybę ko didžiausia
Jiems čion išlaikyti.
Kasti, knisti ko giliausia, 
Ike’į sudraskyti.

Viens tavcrščius apsiblausęs

inčior

kia iš jo va- 
ir... griežtu-

Kovo 3 d. Ruošiamos 
Didelės Iškilmės 
St. Petersburg, Fla.

Juozas idugiris Mirė 
Rumford, Maine

Pianas Lietuvoje Jau Buvo 
Matomas 1408 Metais

1 urėtų Būti Pigiau

dienomis mirė Juozas 
sulaukęs 70 metų 

Atvažiavo į Maine iš 
valstybės. Vie- 
gyveno Athol, 

ne-

j amžiaus.
Pennsylvanijos 
nas jo brolis
Mass., bet jis į laidotuves

Pirmutinis pianas pasirodė 
Lietuvoje 1408 metais, kai kry
žiuočių ordeno mistras Ulri- 
chas von Jungingen dovanojo 
jį Vytauto žmonai.

Tais laikais pianas 
dinamas klavikordu.

bent kie
ma? Ma

va-

Blumin 
tai.

Velionis
I džiai. i ma, 
buvo

gana skur- 
nuosavą na- 
neišmokėtas,

Turėjo ir 
bet jis dar
$2,640.00 moitgičius

Nenori Daugiau Tokių

Moderniųjų Laikų Vaikai

raid-Journal (d; 
ketvirčia milijor 
sario 16 iš vakarė 
pailidės parengt 
priklausomybės 
kakties paminėji 
Lietuvos istorijc

Syracuse, N. Y. Spauda 
prisiminė Lietuvą

Didžiausias vietinis anglu 
Syracuse He- 

augiau, kai su 
io tiražo) Va
isė paskelbė P- 
a Lietuvos ne- 
atstatymo su

ma su trumpa 
>s apžvalga i1' 
aės, kurios Lie-

»uvos vardas turi dabartiniu
metu laisvoio pasaulio kovoje
u raudonuoju imperializmu.

Waterbury Surinkta 
$1,700 Kovai už Laisvę

Įvykusiame pereita sekma
dieni Vasario 16 dienos minė
jime Waterbury, Ccnn. buvo 
surinkta $1.700 aukų Lietuvos

Šios iškilmės praėjo sėkmin
gai. Programai vadovavo komp. 
A. Aleksis. Kalbėjo valdžios 
atstovai ir VLIK’o sekretorius

St. Petersburg, Fla. — Vie
tos lietuviai minės Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
sukakti š. m. kcvo 3 d. (Sek
madieni), 2 vai. pp. V. F. W. 
Hali, 4145 — 33 rd. Street, No., 
St. Petersburg, Fla.

St. Petersburg, Tampa ir ki
tų artimu miestelių lietuviai 
prašomi dalyvauti.

Kalbės i šia apylinkę atvykęs 
dr. D. Jasaitis, kuris būdamas 
Lietuvoje pats matė kaip bol
ševikai užgrobė Lietuvą ir kaip 
jie elgėsi su lietuviais. Taip 
pat kalbės buvęs Chicagos mies
to teisėjas adv. J. Zuris ir ki
ti.

Iš Miami atvyksta dainininkė 
p-lė Anita Navickaitė, kuri 
nasižadėjo išpildyti meninę va
karo programa.

Kaip paprastai, bus skanių 
užkandžių ir pramogėlių. Pel
nas skiriamas Amerikos Lietu
viu Tarybai Lietuvos laisvini-

Ir išėjo pasiklausęs, 
Viską išplepėjo.

— Mūs tavorščiai nubalsavo
Būstynę perkelti,
Iš New Yorko kromą savo
Į Chicaga kelti. —

Bet kliūtis čia šmakšt iškyla, 
Mat jie tvarką griauja.
Todėl' Daley štai prabyla, — 
Jų nepageidauja.

Daley sako:—Kremliaus ponai
Plačią Maskvą turi,
Ten
Lai

— Tamsta sakai, jog norėtu
mei gauti pas mus darbo? O ką 
moki dirbti?

— Atvirai pasakius, •
— Labai gaila, bet negalime1 

tamstos pasamdyti. Mes, deja, j 
jau turime šešis panašius dar
bininkus.

1 — Kokią tu pasaka norėtum į 
išgirsti šiandien, sūneli?

— Tik nepasakok man apie 
i nebūtus dalykus, tėveli. Geriau i 
i pasakyk ką nors apie skraidan
čias i mėnuli raketas.

Jungtinės 
s iki šio] 
puse mi

Amer

jos liga I

— nieko. Įsidėkite j Savo Namu? 
Lincoln Slorm Window?

Sunku pasninkauti, kai matai 
kitus valgant.

FLORIDA FLORIDA

Wholesale Mea 
Distributor

sutilps jų milijonai,
į ją ir žiūri. —
į Mildą ne pro sali 
jiems suvažiuoti, 
dypukai čion juos gali

i Bet
' Būt
Tik
Greit subombarduoti.

Čion dypukai oi smarkuoliai, 
Čia tai ne New Yorkas. 
Ištuštės, kai veiks narsuoliai 
Mildos palivarkas.

Vargas, vargas jums 
kremliečiai,

Jus visi tulioja, 
Ir Chicagoje vilniečiai 
Gintis nevalioja.

Atvažiavę į Floridą, sustokite

NEPTŪNO VILLOJE.

pas p-nus Šeštokus 
6g6 — 76th Avenue.

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi.

Tel. 21-8204.

Juos Gaminame Nuosav®^

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted St.

Užsilike įvairiose Tautose 
Kraičio Teikimo Papročiai

Vienos Pietų Amerikos indė- 
i giminės tarpe praktikuoja- 
as toks paprotis: Jei nuotaka 
a ypatingai graži, ji turi su 
vim atsinešti S250 kraičio. O 
i yra gera darbininkė, tai 
unikio tėvai pasitenkina tik

Bet dažniausiai atsilikusiujų 
u tu žmonėse vyrauja papro- 
ai, pagal kuriuos jaunikis nuo- 
ka turi išpirkti arba, kad ja 
ivus. tėvams atidirbti. Kaikur 
: žmona busimasis vyras pri- 
do jos tėvams veltui dirbti 3 
etus prieš vestuves ir dar 
.*eius metus po vestuvių.
Kitoje Pietų Amerikos vieto- 
?je tebesilaiko paprotis, kad 
unikis už žmona turi prieš 
?stuves būsimiems uošviam^ 
reius mn+us atidirbti ir dar 
avanoti 60 aviu.

Senesnių Laiku Išminčius 
Paliko Tokius Nurodymus

Venecijos 16-ojo šimtmečio 
uigi Cornaro visa gyvenimą

H. Blazas.

Nauja Lietuvių Klubo 
Easton, Pa. Valdyba

Easton, Pa. — Vietos lietu
viu Amerikos Piliečiu Klubas 
oersitvarkė ir išsirinko naują 
valdvba: pirmininku — C. Ar- 
monas, veiklus viesuomeniniuo- 
se darbuose; vicepirmininkas— 
Alfred Kaziūnas, finansų sek
retorius _ Kazys Gedvilas,
sekretorė — Mrs. Celia Mec- 
’av. Celia taip pat yra veik
li republikonė.

Klubo iždo globėjai yra: M. 
Šlapik ir Edw. Klovas. Direkt- 

Įriais išrinkti šie: J. Meškaus
kas. Hilda Katrick, J. Žansi- 
tis, F. Abckan, K. Straus, A. 
Abromaitis. R. Stamets, Ch. 
Supenis. A. Lubauskas. ir W.

Valdyba atrodo bus darbšti 
ir energinga, tai reikia tikėtis, 
kad klubo veikla žymiai pagy
vės ir pagerės. — Bs.

mo reikalams.
Visi lietuviai kviečiami da

lyvauti.

Kur nelaisvė ir vergovė, 
Džiunglių barbarybė, 
Jums išrodo, kad gerovė, 
Laimė ir teisybė.
Tad, taverščiai, susipraskit, 
Bent kiek pagalvokit, 
Suprotėti būda raskit, 
Nebedurnavokit.

— Perkūnas.

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav

Pristatom Toniką ir visokie 
rūšies alų baliam, 
visokiom kitom 
namus ir sales.
Visais Reikalais

Boris Beverage Co
220 E. Street

SO BOSTON. MASS.

vestuvėm ir 
pramogom į

kreipkitės

Parūpinu Andraudą 
įvairios Rūšies

Telei.
Pašaukite

Victory 2-6469

Dėl Informacijų
Anka i n a vi mo

6840 So. Artesian Ave
Chicago 29. Illinois 

Tel V, AbrccV 5-8744

DUONĄ IR ĮVAIRIAS ’
SKANIAS BULKUTES KEPA

Amerikoje vyras per metus 
ždirba $3.400. Moterų viduti- 
is u6darbis tėra tik $1,000.

Klaidos Pataisymas
Mano korespondencijoje “Ke- 

I lėtas Žinių iš Floridos Padan- 
j gės”, Lipusioje “Sandaroje” 1 
d. vasario (No. 5). antrojo pa
ragrafo pabaigoje, yra pasaky
ta: “Tą dieną pusė surinktų au- 
ku eis Amerikos Lietuvių Ta
rybai”.

Tai nėra tikslu; aš taip ne
rašiau. Turėjo skambėti taip: 
“Pusė gryno pelno ir VISOS 

!tam tikslui aukos skiriama A- 
įmerikos Lietuvių Tarybai”.

Bruno Vare
4035 — 2nd Ave. So. 
St. Petersburg, Fla.

Kiekvienas voras pina toki 
joat voratinklio tinklą, kaip ir 
kiti vorai. Tuose tinkluose nie- 
įkad nebūna jckiu nuo bendros 
taisyklės nukrypimų.

Nuo š. m. vasario 1 d. Ford- 
iham universitete pradėjo dės- 
I tyti lietuvių kalbos pamokas.

Sumokėjo 1874 Metų Sąskaitą 
Už Kelionės Išlaidas

Apraudžiam Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

i Siuntiniai i Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVER

SEAS CARGO CO. siunčia į 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 

3339 SO. LITUANICA AVĖ. K * viln' ^žiagom, 
avalyne, vaistais, maistu, siuv. 
mašinom, dviračiais. laikro- 

„ . . džiais, akodeonais (siunčiam iš
Pristatome } visas krautuves ir Angliios HASKCBĄ). 
restoranus, taip pat issiunciam 
į visus artimuosius miestus.

BRUNO’S KEPYKLA

Tel.: CLiffside 4-6376

gavoCook County teismas 
sąskaitą už 70 centu, priesieku- 
siųjų teismo nario, kuriam 
Cook County 1874 metais nesu
mokėjo 70 centų kelionės išlai
dų.

Nors fondas, iš kurio tokios 
sąskaitos 1874 metais būdavo 
išmokamos, seniai panaikintas, 
teūsmo raštinės administrato
rius iš savo kišenės sumokėjo 
skola siuntėjo ainiui, o sąskaitą 
pasiliko, kaip istorinę retenybę.

Tegul Jinai Pasilsi

—• Kodėl tu, vaikeli, neeini į 
mokyklą?

— Aš sugalvojau pabūti na
muose, kad mokytoja galėtų nuo 
manęs pasilsėti.

Nereik nelaimei pasiuntinio.

io kitus, kaip gyventi, kad 
metų sulaukus. Jis ne 

)džiu patardavo, bet ir pa- 
knyga pavadinimu “Menas 
iti. Ir, kas svarbiausia, 
metu, kai vidutinis žmo- 
amžius Venecijoje nesiek- 
net 40 metu, pats Luigi 

iro mirė tik 102 metu su-

i vyras patiekė trokštan- 
ilgiau gyventi savo mo

ka patarima: mažiau val- 
Jis pats irgi maitinosi

BALDU IŠPARDAVIMAS
Golden Anniversary Sale

Z. Basinski Furniture Company
1701-03 West 47th Street, kampas Paulina St., Chicago, Ill.

Didelis prekių išpardavimas—Prekių, kainos numuštos 50%
— Per pusę

Prekės nupirktos iš Perfect Parlor Furniture Manufacturers 
“Auction Sale”

Atpigo Javai

arcmis dienomis žymiai 
ko Įvairių grūdų kainos, 
uzai dabar kainuoja $1.29 
elį, t. y. 13 centu pigiau, 
praėjusį rudenį. Kviečiai 

6 centais ir tekainuoja 
Rugiu kaina per paskuti- 
lesi nukrito net 18 centu, 
bušelis prieš metus laiko 
irgi septyniais centais

Ateikite iš arti ir iš toli — Mes pristatom nupirktus 
daiktus į namus — 100 mylių už Chicagos miesto ribų 
Miegamųjų kambarių setai, kurie kainavo $350.00, par

duodami už $175.00.
Setai, salionams įvertinti $495.00, dabar tik $249.00.
Foteliai kainavę $59.95, dabar tik $29.95.
Pusrytiniai setai, penkių šmotų buvo $99.00 — dabar 

tik $45.00.
Geriausios išdirbystės matrasai, paveikslai ir kiti baldai

— visi už pusę kainos.

Namų Remontas
Atlieku cemento, karpenter^ 
mūro ir kUus darbus. Iki $2,500 
nereikia nieko įmokėti, o už 
didesnius darbus susitarsime. 
Dirba Chicagoj ir priemiesčiuo
se.

Bendrovė taip pat persiunčia 
i Lietuvą ir Jūsų pačių suda-

I rytus ir mums 
tinius (siunčia 
Visi mokesčiai 
tėjo, gavėjas

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted St.

Tel. Victory 2-6469

Petras Pocius
6828 So. Maplewood Ave. 

REpublic 7-1223

pristatytus siun- 
ir oro paštu), 
sumokami siun- 
nieko nemoka.

Pristatymas garantuojamas — 
Pilnas draudimas (siunčiama 
per_ Globe Travel Service).

Prašykite katalogų bei infor
macijų; OVERSEAS CARGO 
CO., 2412 W. 47 St., Chicago 32, 
Ill., Tel. LA. 3-5049, YA. 7-4337

Siuntinių tarnyba 8 metal.
S. P. JUODVALKIS

Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real

2405 West 51st

Chicago 32, Ill

Estate — General Insurance
Notary Public

Street WAlbrook 5-5030

REpublic 7-7321

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Nuoširdžiai kviečia Tamstą atlankyti musų bendrovės naują namą — vieną gražiausiai ir moderniš
kiausiai įrengtą visojė Illinois valstybėje.

CHICAGO SAVINGS per paskutinius 32 metus — nuo josios įsikūrimo 1924 metų iki šios dienos 
— be pertraukos kas 6 mėnesiai išmokėdavo ir išmoka savo taupyto jams augštesnį dividendą negu 
dauguma kitų šios rūšies įstaigų. Tatai liudija, kad CHICAGO SAVINGS valdyba ir direktoriai visą 
laiką bendrovės reikalus tvarko ne kelių asmenų, bet visų taupytojų naudai.

Tamsta, pasidėjęs taupomus pinigus pas mus, gausi ne tiktai apdraustą saugumą, augštą divi
dendą, bet veltui gausi dar daug kitų patarnavimų, už kuriuos kitose įsaigose turėsi mokėti.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 3, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 vai. po pietų.

6245 So. Western Avenue GRovehiU 6-7575

■■■
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Šumauskas Pats Toliau Sako:

in

gu 
ra

hektaro, sugebėjo iš
kartus daugiau kiau- 
kolūkiai, kurių ran- 
visa Lietuvos dirba-

Ar Ištikro Amerika Yra 
Rojus Moterims? - 
Klausia Daugelis

i Vyresnio Amžiaus Žmonės 
Yra Geri Darbininkai

j

ūk

viniai i 
uvoje.
Ižioje iv 
komi

Šu u s

kolūkiuose iš 
297 klg. ir su- 

kilogramų”. Tačiau, 
ginti su nepriklauso- 

Lietuvos rodykliais, tai 
žimas yra dar labai že

mas. Anot agronomo J. Krikš
čiūno kiekviena nekontroliuo- 

rvė Lietuvoje duodavo 
100 klg. pieno. Tik viena- I 
geriausių okupuotos Lie- 
kolūkių Kapsuko rajone 
Marijampolės apsk.) pri- 

po 2164 klg. pieno iš

iK

me 
tuv 
(bu

k

“1956 m respublikos kolūkiai 
turėjo nupenėti ne mažiau kaip 
260 tūkstančių kiaulių, o fakti
škai nupenėjo tik 88,5 tūkstan
čio. Praėjusiais ūkiniais metais 
100 hektaru ariamos žemės bu
vo gauta kiaulienos po 4,6 cent
nerio, palyginanti su 5.5 cent
neri

Taigi, kiaulienos 
eitais metais 
20 procentų

mo- 
yra 

šalyse, 
jau iš

žmonoms 
pagarba, 

pasto- 
žmo-

melžta 
kiekvienos karvės.

ū-
>ie

los Lietuvos 
lomu, kad a 
:alba ne žemės 
agranomas Va- 

uvęs spaustuvės 
i kai kurie jojo 
rys, kurie vaiz- 
p sunkumai vra

250 Tūkstančių Tonų Pieno 
Duoklė

-ai vi jų Skaičius Vienur Kiek 
adidėjo, Kitur — Pamažėjo

"Kad respublikos kolūkiai ga 
tų atsiskaityti už grūdus, už 
TS mašinų, traktorių stočių, 

įvykdyti pieno paruo- 
taip 

Vi
tu r i 
250 

arba

Pan

ei

cerius
□ f o

įeit

9

. Per pas 
metus jų 
jori jų ūl 
tūkstančiu

skal
iuose 

jų 
ančio.

> ūkiniais me
nus kolūkiuose 
ikstančio. Ta- 
cyti, kad pagal

re įame
galviju s 

lana respt 
87.3 nroce

Dusėt

Šiemet Mažėja

? rajon
Rietavo

menesio rezui- 
mauskas, rodo

Šiaulių

o maze

Karvių
Ir Kritimas
Didel

e“Iki šiol tebėra 
inių gyvulių bei 
įdaro žymiu nuostolių del g; 
ulių kritimo. Ypač daug ber 
ižiu karvių yra Vievio, Dus 
i, Utenos ir Tytavėnų k< 
iuose, kur iš 100 karvių 
eršingu telyčių buvo gauta 
4-60 veršeliu. Daugelyje 
ublikos kolūkiu nėra pak 
io bulių skaičiaus. Liet 
radėtas dirbtinis gyvuliu 
ėklinimas, organizuota 1C 
tvbinių apsėklinimo stoč 
00 kolūkinių punktų, t; 
kundžiasi Šumauskas, st 
' ounktams nustatytos u

po

inka- 
ivoje 

ap-

u ir

Pieno Primelžimas Vis 
Labai Žemas

Dar

n
i

F

4

palyginanti su
1955 metais”.

irnyba per- 
nusmuko beveik 

kolūkiuose.

Kolūkiuose
Blogos Paršiavedės

Kiaulės Krinta,

irbus
mo ir supirkimo planą, o 

pilnutiniai patenkinti
; ūkinius poreikius, jie 

ūkiniais metais gauti 
tančių tonų pieno 

daugiau kaip po 1,500 kilogra
mu pieno iš kiekvienos dabar 
fermosa turimos karvės. Bet 

dar reikia pieno, 
būtų parduoti ji 

turi didinti pinigi-

"Eilėje kolūkių reikiamai ne
kovojamą už kiaulių skaičiaus 
išsaugojimą, pasitaikė 
kritimas. Ypač nepa 
padėtis išsaugojant kiaulių 
čių yra Veisėjų, Daugų, i 
ir Rokiškio rajonu žemės

Iš visų pasaulio kraštų, 
terims, atrodo, geriausia 
gyventi anglo saksų 
Anglijoje, pavyzdžiui, 
seno motinoms ir 
reiškiama ypatinga
Kaip rodo tyrinėjimai, 
viausias meilėje vyras ir 
nos ištikimas bičiulis yra ang
las, kuris būna pavyzdingas 
šeimos reikalu tvarkytojas, 
reiškiąs žmonai nekintantį at
sidavimą.

Amerikoje moterims išskirti
na pagarba atsirado jau nuo to 

j laiko, kai į šia šalį pradėjo at
vykti pirmieji kolonistai. Tie 
naujieji ateiviai paprastai at-

kiauliu 1 vykdavo be savų moterų. Jiems 
enkinama i rūpėjo sukurti nuosavas šei- 

1 mas, turėti pastovų namų židi- 
i'nį. Tie kolonistai nesigailėjo 

moters 
gerbi- 
užsili-

Tarnautojas ar darbininkas 
sulaukęs 65 metų, būna nema
žiau darbingas, negu dvide

šimt penkių metų jaunuolis. O 
prekyboje, pavyzdžiui, 70 me
tų sulaukęs žmogus sumanumu 
ir naudingumu pralenkia net 
trisdešimt metų turinčius vy
rukus.

. Vyresnio mažiaus darbinin
kai ir tarnautojai gal jau nero-

uo ypatingos energijos, bet d< 
ka patyrimui, net lėčiau dirk 
darni, visada žymiai daužia 
nuveikia.

Paviršutine Prieza

SAVI PAS SAVUS

pat 
daus

r

t

olūkiams 
:ad galima 
inkoje, jie 
es pajamas.

Lietuvos Kolūkiuose Apie 
166,000 karvių

aukščiau pateiktu Šumau- 
davinių seka, kad šiuo me- 

Lietuvos kolūkiuose yra a- 
166.000 karvių. Šis skaičius 

padalinus bendrą 
iš kiekvienos kar-

numatomos produkcijos, bū 
tent 250 tūks. tonu iš 1,500 klg.

Die 
jaunam

Kiaulių Esą Daugiau, Negu 
Prieš Karą

yra 150,000 kiaulių dau- 
Bet ir pats Šumauskas 
pripažįsta, kad kiaulių 

ben- 
res-

kolūkiuose su 
kiaulių skaičiumi

Didelių nuostoliu kolūkinei 
kiaulininkystei sudaro bloga 
paršiavedžių sudėtis. Kai kuriuo- 

ia- 1

kolonistai 
kad laimėjus

į palankumą. Toji moters 
■ mo tradicija Amerikoje 
I ko ir iki mūsų dienu.

ūma parse kolūkiuose dau 
vedžių yra senes, 
mai išsivysčiusios 
mos produkcijos”.

Trūksta Pakinku, Vežimu

Ilgainiui JAV-ese vis 
Idavo gerbūvis

ir netinka

“Daugelyje kolūkiu arkliai 
neracionaliai panaudojami truk 
stant pakinktų, vežimų ir kito
kio žemės ūkio inventoriaus. 
Pagėgių, Prienų, Dusetų, Laz
dijų rajonų žemės ūkio artelė
se 25-30 procentu arkliu neap- 
i ūpinti pakinktais. Vietinės pra
monės ir verslinės kooperaci
jos įmonės dar nepakankamai 
gamina pakinktų”.

labiau 
kraštas išbu- 
nomine Ame- 

Irikos pažanga, pradėjo reikštis 
ir moterų savistovumo, eman- 
sipacijos palinkimai. Ir šia link 
me amerikietės yra atsiekusios 
neįtikėtinos pažangos. Šiandien, 

i pavyzdžiui, Amerikos moterys 
• jau vadovauja i . .i mones įmonėms, rei 
i riausiose profesijose, 
; ru, užima svarbias 
' pozicijas.

Adomas Vaitkevičius,

Kam važiuoti, eiti ar skam
binti kitur, jei

Taip Pat Krinta Gyvuliai

va-
vra

prekybos, 
iasi

pra- 
ivai-

gyvenimo

jų, A- 
tikras 

pažan- 
klestė-

Pasak kai kurių raš\ 
merika moterims yr 
žemės rojus. Technike 
ga ir ūkinio gyvenim
jimas atpalaidavo amerikietes 
nuo daugelio sunkių namu ruo
šos darbu, suteikė joms išskir
tinas gyvenimo sąlygas.Okupuotoje Lietuvoje be 

dinamų kolchozų, kolūkių, 
dar taip vad. tarybiniai ūkiai, Į , v ", , , . . . , , Ankstas dangus — neikopi,t. y. valstybiniai dvarai, dau-1 _

, ." "ii t • drūta žeme — neilendi.giausia tai nepriklausomos Lie-, 
tuvos laikais buvę pavyzdiniai į 
ūkiai. Šumauskas kalbėdamas 
apie tarybinius ūkius taip nu
siskundžia:

Atlas Fuel Company atsto
vas parduoda pigiausiomis kai
nomis, aukščiausios kokybės

ANGLIS IR ALYVĄ
Skambinkit dabar, rytą ar 

vakare telefonu RE. 7-5803 ir 
Jūsų kuro problema bus kuo- 
skubiausiai išrišta.

Atlas Fuel kompanija įveda 
ir taiso visų rūšių centrinių si
stemų įrengimus: boilerius, sto- 
kerius, alyvos ir gazo burne- 
rius už žemesnę kainą negū ki
tur ir savo darbą garantuoja. 
Skambinkit i A. Vaitkevičiaus 
rezidencija RE. 7-5803, arba 
Atlas Fuel Co. PR. 6-7960.

Turtas duoda drąsos, drąsą 
išdidumo.

“Vystant tarybiniu ūkiu gy
vulininkystę, rimtą žalą daro j 
dideli nuostoliai dėl kritimo ir 1 
bergždumo. Ypač daug gyvuliu 
krito Užvenčio, Cirkliškio, Len
tvario ir Anilionių tarybiniuo
se ūkiuose. Tarybiniuose ūkiuo
se blogai atliekamas tiek galvi
ju, tiek kiaulių veislininkystės 
darbas”.

"Toliau pranešėjas kalbėjo 
apie kiaulininkystės vystymą 
respublikoje. Palyginti su iki
kariniu laikotarpiu dabar Lie
tuvoje 
giau”. 
toliau 
skaičių 
druoju
publikoje yra mažas:

“Tačiau kiaulių skaičius ir 
kiaulienos gamyba mūsų respu
blikoje lėtai didėja, o kai kurių 
rajonų kolūkiuose net mažėja. 
Eilėje rajonų kolūkių visuome
ninėse fermose esančiu kiaulių 
skaičius sudaro tik nedidele da
lį bendrojo kiaulių skaičiaus 
rajone. Antai, Jiezno rajono 
kolūkiuose kiaulių skaičius su
daro 18 procentų, Kazlų-Rudos • ru<įeni 
rajone — 22 procentus bendro- j va<įovų 
jo kiaulių skaičiaus.

Taigi išeina, kad jeigu kiau-j turų derliaus liko lauke”. Jau 
lių skaičius ir padidėjo, kuo la
bai galima abejoti, nes bolševi
kų statistika yra daugiau negu 
netikra

Dalis Derliaus Liko Laukuose I

Tačiau del nepalankaus oro 
ir eilės rajonų dvarų 

bei kolūkių valdybų > 
■ nerangumo dalis pašarinių kul-

anksčiau buvo pranešta, kad 
del ankstyvų šalčių daug cuk
riniu runkeliu ir bulviu užšalo.

but

z

tai ir tuo atveju, tai
pelnas žeme bedirban- 

žmoniu, nes jie iš savo dar- 
kuris negali būti didesnis , ..._ bukoje

Kukuruzu Menkas Derlius c

“Praėjusiais ir šiais metais 
jie buvo auginami mūsų respu- 

nepalankiomis sąlygo-
' mis, ir todėl eilėje kolūkių gau- 
I tas menkas derlius”.

3241 So. Halsted St

Tel. CAlumet 5-7237

45 metai prekyboje.

23 metai leidžiama Lietuviška

RADIO VALANDA.

W.H.F.C., 1450 kil.

ketvirtadienio

vakarais 6 valanda.

Krautuve atdara Pirmadienio

ir Ketvirtadienio vakarais

iki 9:30

MATIEJUŠAS ZIZUNAS 
Place 
vai. po pietų, sulaukęs 
Panevėžio apskr., Ra-

gyv. 509 W. 81st 
asario 19 d., 12:57

T

L1Z

se

rci

Zizu
a

les kapines.
o giminės, draugai ir pažįstami 
rvauti laidotuvėse ir suteikti 

ir atsisveikinimą.

entas. Brolis, Švogeris, Švogerkos ir kiti giminės.
Direkt. L. Bukauskas, tel. COmmodore 4-2228

Atdara SekmadieniaislO-5.

e, 8608 S. Summit Av.

orrell ir žen 
švogerka Ma 

šeima, kita
na, svogeris 
jų šeima, kiti

BALTOS PADANGOS

W. 35th St.—Chicago 9, III

tas Sam, 
■y Neme- 
švogerka 
Juozapas 
giminės,

pietų bus lydimas iš Lietuviškoje Prekyboje

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS,

10

Septynios Darbo Valandos
Ir 25% Algų Priedo

Milwaukee mieste veikia še
ši didieji alaus bravarai, kur 
dirba 6,000 alaus daryklų uni
jai priklausą darbininkai. Tasai 
United Brewery Workers Lo
cal 9 paskelbė, jog sudarant 

i naujas atlyginimo sutartis, rei
kalaus savo nariams daug leng
vatų.

Bus prašoma pakelti 25% da
bartines algas ir bus reikalau
jama įvesti tik 7 valandų dar- 

i bo diena. Bet to, vieton 30 mi
nučių, pietų pertraukai darbi
ninkai nori vienos valandos 
laiko.

su Jonu Petrėnu. 
tis vasarvietėje p 
ežero buvo labai

— Bet juk tu 
situokti su juo, ar

— Taip, bet tai

Pastovi Meilė

— Petreli, turiu tau pasaky
ti, jog mano tėvelis neteko viso 
savo turto ir nebeturiu jokio 
kraičio.

— Ach, brangioji, ką gi tas 
gali turėti bendro su mūsų 
meile? Juk nepaliausiu tavęs 
mylėjęs, nors niekad daugiau 
ir nesimatytumem!

Viena bėda kitai ranka pa
duoda.

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦| RCA Televizijos 1957 VM Fonografai
t TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE
♦ • nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir dalys
£ © nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
♦ © iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją
♦ Be to, visokiausi radijai, rekordavimo z
t aparatai, lempos, baterijos, dalys.
♦ — NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS —

t FRANK’S TV & RADIO
♦ Pardavimas ir Taisymas
$ 3240 S. Halsted St. Pranas Keršis
♦ Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils 4

ATSAKYMŲ KODĖL APSIMOKA TAUPYTI 
STANDARD FEDERAL TAUPYMO BEND-VEJ

Stipriausia Taupymo Bendrovė Chicagoje.

Turtas $58,000,000.00

Atsargos Fondas virš $_ 5,000,000.00

Standard Namas ir visi įrengimai vertes virš 51,000,000.00, 
bet knygose rodoma už $1.00.

Pakėlėme dividendą Yt f/c. visoms taupymo sąskaitoms.

Visados išmokėjome 
depresijos ir karo laikais.

Taupytojams pagal pareikalavimą

Visi Taupytojų pinigai investuoti i United States Government 
garantuotus morgičius ir bonus.

Teisingas patarnavimas visuose skriuose.

Visi Direktoriai lietuviai.

Narys Federal Savings & Loan Insurance Corporation ir 
Federal Home Loan Bank Sistemos.

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, tneša dividendą už visą menes

CHARTERED AND SUPERVISED BY
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Standard Federal Saving
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 12.

(Archer Ave. al Sacramento) *
PHONE: Virginia 7-1141 -



SANDARA

Sveikata Yra Brangus Turtas Tėvynės Mylėtoju
Draugijos Reikalai

Taip Reikia Saugotis 
Nuo Peršalimo

dėti pastangų nosį išvalyti, nes 
tokiu būdu gleivės gali patekti 
i vidurinę ausį ir gaĮ* P®* 
žeistas ausies būgne^s ar į 11 
dūrinę ausį gali Pateikti in’

TMD Jubiliejaus Minėjimo 
Švento Ir Kas Toliau?

irr
ršala ir su-
> susirgimus
>re esančios

F le

ATI

bei s
Pa.

tenkc

P1

lt i

P

t

rna
P*

mi.
nuo įvairių 

erlengvų dra-
>ai nakčia užsiklo- 
t ilgesni laiką apsi- 
šlapiais drabužiais 

d rėkusio apavo. Per- 
>gą rasime, jei iš šil- 
*s išbėgsime i nakties 

i žiemos salti.
os staigus kriti- 
nors kūno dalyje 
nervų pranešamas 
daliai, kuri kon- 

ira žmogaus kūno 
Smesenvs savo

>31Č1O p311t?bldl KU- 
psitraukti “žąsies 

odai galimai su- 
i tuo būdu išven- 
snio šilumos iš kū- 
io. Dėka tekiam 
inta toje vietoje 
ita. flegminė struk 
legimo žymes, ner- 
taip pat būna pa-

s nosies ir gerklės 
būdamos uždegimo 
sugeba kovoti su li
as, kurie yra Įkve- 
iru. Gerai žinome, 

ižmausiai apie peršalima 
praneša suerzinta nosies 

gerklės padėtis.
jutus peršalimo žymes.
i bandyti susirgimą su- 

ir neleisti jam plėstis, 
ių tinkamų priemonių 
eilėn priskirtini šilti 

, vilnonės kojinės bei 
o ir drėgmės apsaugo- 
as. Apatinius skalbi- 

žinoma. patartina daž- 
iceisti, jokiu būdu sušla-

e.

r t

Nosies duobelė jungiasi taipl66_tos 
pat ir su virškinimo trakto pra- į gražl, 
džia ir su kvėpavimo aparatu. Į 
Vadinasi tuo keliu lig1.1 sukėlė
jai gali patekti per nosį į mūsų 
vidaus organus. 1-- 
nys yra prie to neprileisti 
jos pareiga

Nosies uždavi- 
i ir 

sulaikyti bakteri-j 
orą nuo ligų su-

kėlėjų.
Nosis yra labai tobulas filt

ras ir kovoja prieš bakterijų i 
mūsų kūną antplūdi Todėl kiek 
galima reikia kvėpuoti nosim, 
nes burna turi kitų tikslų bei 
uždaviniu ir ji nevaidina ange
lo sargo vaidmens. Tuo tarpu 
nosis suteikia užtikrinta apsau
gą. Ypač vaikus turėtumėm 
nuo mažens išmokyti kvėpuoti 
tik per 
visa
rinta nuo 
sauga.

Ta pati 
įkvėpta

nesi, nes tuo būdu per 
gyvenimą jie turės užtik- 

oro ap

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
kuopos nariai rengia 

menini koncertą tikslu 
paminėti 60 metų Įkurdinimą 

■ draugijos ir atžymėti jos kul
tūrinę veikla Amerikoje. Minė- 

į jimo iškilmės Įvyks sekmadieni, 
l kovo 3 d. Liet, 
bo autitorijoje, 
St., Hartforde.

i daug svečiu iš 
viškųju 
koncerte ir 

Koncerto
išpildys solistai talkininkaujant 
vietos lietuvaičių — merginų 
chorui vadovaujant p. J. Petkąi- 

komp. 
dainuos 

artistė 
iš New

Amer. Pil. Klu- 
227 Lawrence 

Tikimasi turėti 
artimųjų lietu-

kolonijų jubiliejiniame 
bankiete.
meninę programą

bakterijų

vien išvalo 
ir sušildo. 

Tuo būdu i bronchus ir i plau
čius patenka tokios tempratū- 
ros oras, nuo kurio kvėpavimo 
organai neperšala.

Burna kvėpuojant, 
oras betarpiai patenka Į

orą,
nosis, ne

bet ji

šaltas 
jaut- 

bronchus ir i plaučius. O 
žinoma, rišasi su dideliaistai 

susirgimo pavojais.
Nosį reikia daboti, josio; plė

vė mums irgi ištikimai tar
nauja. Bet nosį valyti visada 
reikia švelniai ir atsargiai.

Sloguojant, nevartokime no
siniu, o popierinius gabalus 
(“kleenex”), kurias nusišnypš- 
čius, išmeskime. Slogai pasi
reiškus, vakare išmirkykim ko
jas karštame vandenvje, gerai 
jas nusausinkime ir atsigulki
me i šilta patala. Geras po

čiui ir pianu palydint 
E. Miniukienei. Solo 
buv. Lietuvos Operos 
Jonuškaitė - Zaunienė,
Yorko, p. M. Simonaitis, nese
niai atvykęs iš Kanados; taip
gi jaunosios lietuvių kartos ar
tistai, kai kurie pirmu kartu 
pasirodys vietos lietuvių pub
likai — pianistės p-lės Diana 
Papievis ir Mary Lue Marcuss, 
taipgi, smuikininkė p-lė Mary 
Mazen ir čelistas p. Al. Jaras. 
Menininku kolektyvas, koncer
to repertuaras bus labai įdomus 
ir Įvairus.

Po koncerto bus bankietas 
TMD kultūrininku svečiams ir 
menininkams bei menininkėms. 
Žodžiu. minėjimas TMD. 60 
metų sukakčj o bus iškilmingas 
ir meniškai turtingas. Laike 
koncerto 15 minučių bus pas
kaita peržvelgiant 60 metų 
TMD. kultūrine veiklą, kurią 
skaitys Lietuvos Gen. Konsu
las gerb. pulk. Jonas Budrys 
iš New Yorko, specialiai i mi-

nėjimo iškilmes atvykęs.
Kas toliau? Paminėjime Lie- 

i tuvos nepriklausomybes 39-tą- 
Iją sukaktį ir paminėję TMD. 
!60 m. sukaktį, tikime susilauk
ti vaidinimo ar. V. Kudirkos 23 
d. kovo parapijos salėje reži
suojamo p. Tvirbuto, vėliaus 
laukiame TMD. kultūrininkų 
sambūrio vaidybos antvelyky; 
bus suvaidinta komedija vietos 
scenos meno mėgėjų ir įspūdin
ga arbatėlė bei paskaitos tema: 
“Mūsų scenos menas”.

Teko girdėti, kad mūsų ko
lonijos liet, vyrų choras rengia 
si prie koncerto sekanti pava
sarį, p. J. Petkaičio vadovau
jamas. — VMK-

Mandagumo Taisykles
Vestuvių puotos visas išlai- 

j das, pagal Įsivyravusį paprotį, 
j apmoka jaunosios tėvai. Jauni- 
Į kio tėvai prie tų išlaidų paden
gimo neprisideda.

Už vestuvines dovanas, gau- 
(tas iš darbovietės ar tarnybos 
bendradarbių, dėkoja tik tas 
asmuo, kuriam dovanos buvo 
Įteiktos. Antrajai pusei dėkoti 
už tai nereikia.

U. Lenkutiene Grįžta 
Namo iš Anglijos

Herrin, Ill. — U. Lenkutie- 
nė, 712 9th St., prieš tris mė
nesius buvo išvykus į Angli
ją aplankyti savo sesutę. Išgy
venusi ten trejetą mėnesių, ji 
dabar leidosi keliauti atgal į 
Ameriką.

Savo laiku ji paskelbė, jog 
jai nepatinka gyventi Anglijo
je, nes oras esąs drėgnas, mig
lotas ir šaltas. Kuras racio- 
nuotas dabar Anglijoje — žmo
nės gauna tik du maišus ang
lių Į savaitę. — Bs.

Arabų Viešpačiai Palaiko Senas 
Tradicijas Teikti Dovanas

Sakcma, kad prezidentas Ei- 
senhoweris labai patenkintas

1 Saudi Arabijos karaliaus dova- 
j na — arabišku kardu, kurio 
rankena išsakstyta deimantais 
ir kitais brilijantais. Sako kar- 

; das atrodo imtas iš “arabų pa- 
' sakos”. Kardas, atrodo pateks 
jį Ejsenhoverio muziejų, dabar 
' Įrengiamą Abilene.

Gera Priežastis

> Ap. Darb 3:22,23. “Teisybė ir 
teismai Dievo sosto pamatas.”. 
Jo žemiškoje Karalystėje “iš 
teisybės bus padaryta taisyklė 
(linija) ir iš teisumo lyginimo 
įrankis”. (Ixa. 28:17.) Ir kiek
vienas turės laikytis tos taisyk- 
kės. Nelygybė nebeturės vietos, 
bet kiekvienam bus daroma 
teisybė be jokio skirtumo. Ži
nojimas ir išmanymas daugin
sis, o svarbiausia bus tas, kad i 
kiekvienas turės progos mokin
tis tikrai pažinti gyvąjį ir tik
rąjį Dievą, kurio pažinimu gau
namas amžinasis gyvenimas.— į 
Jono 17:3.

Tebūnie visiems žinoma, kad 
šitie palaiminti ir pranašų ap
skelbti dalykai jau visai arti ir 
tikinčiųjų akimis matemi. Net 
ir didieji šių laikų suspaudimai 
ir perversmai yra tikrais Ka
ralystės artumo ženklais. Mū
sų Viešpats juk aiškiai pasakė:

ilsis visumet padės slogos grei
čiau nusikratyti.

tant, paneikite savo g« 
džiaugkitės, nes jūsų iš 
m as arti.”

Jūsų privilegija ir pr 
bar yra glaustis prie ti 
pažįsta ir skelbia šituo: 
mintus ateities dalykus 
minkite meilingą Pjui 
kvietimą: “Eikite ir jūs 
vynuogyną.”

Paskaitos is šv. Rasto laikomos 
kiekvieną sekmadienį, 10 vaL ryto, 
5324 S. HaLted St. (2-ras aukiU.-j.

įžanga nemokama; koiektų nėra. 
Kas domisi Tiesa, gali įsigyti sekan
čių knygučių; “Dangiškoji Manna” 
— $1.00; “Giesmių Knygutė” ; 
“Štai Jūsų Karalius” — 25 c.; 
“Dievas ir Protas” — io centų; 
“Netikri ftviesoe Angelai” Ibc.

Neturtingiems siunčiame vjPui 
traktatų ir mažų knygučių. Reika
laudami, visuomet kreipicitag šiuo 
adresu: L.B.S.A. 3444 S. J ifuanic* 
Ave., Chicago 8. JU. t;

Apie Scenos Darbuotoją
S. Laucevičių

Žinomas Chicagos lietuvių 
scenos veikėjas, pirmojo lietu
vių kalba teatrui pašvęsto žur
nalo “Veidrodis” redaktorius- 
leidėjas S. Laucevičius — Br. 
Vargšas, gyvendamas Lietuvo
je, 1904-5 metais Šiauliuose va
dovavo slaptajam lietuviškam 
chorui.

Br. Vargšas, jaunas miręs, 
palaidotas Chicagos tautinėse 
kapinėse.

Moteriškas Išbandymas
— Ar myli mane, brangusis?
— Labai karštai, Onute.
— Ar tu mirtum del manes?
— Ne, balandėli. Mano mei

lė yra nemirštama...

— Ar tu žinai del ko savo 
kalbą mes vadiname Motinos 
Kalba?

— Del to, kad Tėvas mažai 
turi progos ją naudoti.

Dievo Karalystės Žinios

“Mylintis tiesą įgys toje ka
ralystėje amžiną gyvenimą, o 
tie, kurie neapkenčia tiesos, 
bus prašalinti nuo žemės”.

Kiekvienas, kurs myli tiesą 
ir neapkenčia neteisybės, su 
mielu noru priims teisingus 
Dievo patvarkymus ir pasiduos 
jo teisingai valdžiai. Kurie gi 
nuolat priešinsis ir nenorės 
klausyti “visų dalykų atnauji
nimo laikais”, bus pražudyti 
antra mirtimi, kaip parašyta

pusiu nedevėti. Naudinga kei
sti ir viršutinius drabužius. 
Reikia stipriau maitintis, ven
giant sunkiai ’virškinamo mafš- 
to. Būtinas geras poilsis. Kiek 
galima, būkime pastogėje.

Neleiskime viduriams sukie
tėti. Nebijokime vartoti dau
giau vaisiu sulčių. Vartokime 
nuo peršalimo priemones. Ne-Į 
užkrėskime kitų žmonių.

Peršalimo niekad nepatartina j 
užleisti. Jei vadinamas “šaltis” 
užsitęsia, pakvieskime gydyto-1 
ja. Nes ir paprastas peršalimas 
gali išsivystyti į rimtą ir kar
tais net gyvybei pavojingą ligą.

— Medicus.

Žmogaus Nosis Atlieka 
Labai Svarbias Pareigas

Žmogaus nosis ne vien yra i 
reikalinga uoslei. bet atlieka ° Idar daug, sveikatai palaikyti, Į 
svarbiu p<rreigu. * Kai bandy
sime nuodugniau ištirti šio or
gano struktūra (sudėjimą), pa
matysime, kad uoslė, t. y. kva
pu pajutimas ir jų išskirimas 
sudaro kaip tik antraeile no
sies pareiga. Svarbiausioji no
sies užduotis yra sušildyti i-1 
kvėpta orą. ji nuo nuo.sėdu iš
valyti ir apsaugoti kvėpavimo 
organus nuo peršalimo pavoju, j

Už šnervių nosyje randasi sa- 
včTiška duobelė, o už jos aukš
tas ir siauras kanalas, kuris 
nusitęsia iki galvos smegenų. 
Toje duobelėje yra trys labai Į 
svarbios užduoties raumenys. Į 
kurie padeda sienelėms išsiplės
ti ir susitraukti, kurie atlieka 
panašu vaidmenį, kaip kad nuo j 
gazu apsisaugoti kaukėje filt
ras (koštuvas).

Uuoslės narveliai randasi 
\ ien viršutinėje dalyje ir ner
vais iš ten susijungia su sme-

Nosies duobelės atitolintoje 
pusėje yra vadinamas Eustacho 
ragelis, per kuri ventiliacijos 
tikslais oras varomas į kiek
viena žmogaus ausi. Kadangi 
Eustacho ragelis jungiasi su 
nosies duobele, valant nosį, nu- 
sišnvpščiant niekad nereikia

Look what pennies do today
when you live the modern electric way

Your automatic washer 
does 3 good-sized 
loads for a penny.

Your steam or dry iron 
does all your ironing 
for IJ/3P an hour.

A penny brings vou 
over two hours of tele
vision entertainment.

Your electric toaster 
toasts 18 slices of 
bread for a penny.

-Electricity ,
/ess today, you know 

it did 25 years ago!

C Commonwealth Edison
ANO

Public Service Company

© C. E. Co.
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Abiem Atvejais Jungtinės 
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iš Romos moralinio 
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lugimo laikų patarle: 
cet Jovi, non licet 

ma Jupiteriui, 
aučiui.a

Kodėl Ant Vvru Rankovių 
Būna Kelios Mažos Sagos?

Vyrišku drabužiu rankovės 
beveik visada turi kelias mažas 
sagas. Šios iki šių dienų neiš- 
nvkusios mados kilmės siekia 
18-aii šimtmeti.

Prūsu karalius , Fridrichą5 
Didvsis (1712-1786) buvo isakes 
nrie kareiviu rankovių prisiu
si mažus stiklo rutuliukus ar 
’-pažus akmenukus, kad atpra
tinus karius valvti ir šluostyti 
’-ip-is savo puošniųjų munduru

Perdaug Reikalauja
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žuolių Omahoje, Nebr. 
metu.
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Vienas vvrukas ana

Rašo PUSTAPĖDIS

Žmones met 
mus kitiems,

ta duoti patari

Mokslo

Kur Pirmuusiai Išsivystė 
Kviečiai ir Kaip Jie 
Plėtojosi

Šiandien jau dra; 
tinama, jog kv 
Indija. Senuose
karnos žinios, 
7000 metu prieš 
mą) iraniečių (p 
reformuotojas 
ratustra (Zo 
prie sodybų 1 
kurio vėliau 
si o s kviečiu 
gvie kviečiu

Krist

yra iut

kas nori 
sčiau, n< 
r u medi 
nendrės

mi ir

sodinti augala, iš 
išsivystė įvairiau- 
rūšys. Amžių bė- 

atmainos, dėka 
dirvožemio saly- 

'gu, vis didino grūdą ir jį tobu
lino. Šiuo metu jau yra žinomi 
daugelyje mūsų pasaulio vietų. 

Nudarydami kartais pagrindini 
žmonių maista.

Vokiečių Trys Divizijos 
Įsijungs Į Bendrą Gynybą

damas į Los \ egas, Nev., issi- į klimatiniu ir 
vežė nemažai pinigų, o f 
kaip elgeta: drabužiai šuva 
ti, tik kišenės gražiai išval;

o-O-o
jas į klausimus 
programose jau 
>138,00. Bet

Į Nato karines pa; 
tris vokiškas kariu

mastie, kurie patys 
būna gydytojo 

slubuo-
sirguliuoja
priežiūroje, sutikę kitą, 
janti sveikatoje, tuojau ima jį 
mokinti kaip atsikratyti ligos.

Daugelis, mat, nori pasirody
ti esą išmintingesniais, negu iš- 
tikro jie yra.

ir

Kcmunistų 
bia, jog Rusijoje 
tarnauja ne kapitalistams, 
valstybei, kuri priklausanti 
bininkams.

Praktiškai, tas skirtumas 
sireiškia taip: šioje šalyje 
bantieji kapitalistams — 1 
nėja automobiliais, o Rusi 
dirbantieji sau — vaikšto ap 
driske ir basi.

agitatoriai skel- 
darbininkai 

bet 
dar

pa-
dir-

Atsakyt 
levizijos 
laimėję, 
giau už ji laimėjo taksų kolek
toriai, kurie pasiims iš to $98,- 
000 paliekant tam spėliotojui į 
tik $40,000.

o-O-o

Neseniai buvo pagerbtas A- 
braomas
vintojas, jo gimtadienio prega. 
Nežinia,

Lincoln, vergų išlais-

Dėka kviečiams ir iš ju gari au- I . . vminamai duonai, baltasis žmo
gus ryžesi pažinti pasauli, leis
tis i dideles keliones, nes jau 
turėjo kuo tose išvykose mai
tintis ir pasidarė nepriklauso
mas nuo medžioklės lobiu, t. y. 
nuo žvėrienos bei kitokios mė
sos,
pagrindini 
žmogaus maista.

kuri anksčiau sudarydavo
veik vieninteli

ST. PETRAUSKAS
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ. 
Telefonas: LAfayette 3-5837

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

kada teks pagerbti tą, 
kuris išlaisvins rytų ir 
Europos vergus...

o-O-o
Dėdė Samas yra geros 

žmogus. Pats sulindęs i 
o pinigus dalina kitiems.

centro

ši rd i es 
skolas,

Skirtumas tarpe augalų ir 
vūnu yra tas, kad pirmieji

Kaikurie vyrai sprendžia a-|ri 
pie moterų gailestingumą iš to, Į vietoje, o 
ar ji apsiašaroja lupdama svo- i 
gūnus.

Well, 
mažiau

tu-
pasigauti maista stovėdami 

gyvūnai gali judėti.

1 Juozo 
tokios rūšies vyrai yra Vilniuje 
verti už paprasta svo- metais ir

Zavadskio knygynas 
buvo įsteigtas 1805 
išgyvavo iki nat bol

ševikų invazijos 1940 metais.

Vaisines, Gretininės, a,

Kažin 
kiek svkiu i metus 
išvyksta atostogauti.

ar galėtu kas pasakvti 
prezidentas

Veteranams Nuo 1946 Metu
Išmokėta 66 Bilionai

Indi- 
savo 
atsi-

Kviečiams kitose vietovėse 
paplitus, vienas senevės 
jos valdovas kreipėsi i 
pavaldinius tokiu įdomiu 
šaukimu:

“Ar jūs nematote, jog kiti 
žmonės jau maitinasi augalų 
grūdais, tuo metu, kai mes te
priklausome vien nuo mėsos?

Turime laukti mažiausia tris
dešimt mėnulio atmainų, kol 
mūsų auginami galvijai užaugs 
ir tos 
tenka, 
m as i 
nauju

Ar jums nėra aišku, jog m 
sa, nuo kurios mes priklaus 

i me. turi keturias kojas, 
1 galėtu nuo mūsų pabėgti, 
tarnu kai kiekvienas mūsų 
turi tik dvi kojas kad ja
vyti? O grūdai auga ir pasilie-j 
ka toie 
vo pasėti.

Piktai žiemai ateitis. mes tu-/ 
rime vargti medžioklėse, kad 

i sau ir artimiesiems maisto pa-

mėsos mums vis neuz- 
O iš grūdo, kuris , sėja- 
žeme, būna tiek daug■ 
grūdu.

Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys.
Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

KVIEČIAME pradėti TAUPYTI PAS MUS

VELTUI DOVANOS

Elektrinis Laikrodis
SU $500.00 DEPOZITU

Taupymo dėžutės vaikučiams su $10 depozitu 
Kitos dovanos su $100.00 

depozitais.

Vyriausybė nuolat įspėja ga
mintojus nekelti kainu savo 
produktams, o darbininku uni
jas — nereikalauti aukštesnio 
atlveinimo. Bet nati valdžia ne
silaiko savo patarimų ir nuolat 
didina išlaidas.

Oficialčmis žiniemis, dabar
tiniu laiku JAV iš viso yra 22,- 
000.000 įvairių 
kuri a vieni: ar

kad į 
tuo į 
te-
pa-

Aukščiausias Dividendas

,na is vaidz 
ir 11. Nuo 

; veteranams 
66 bilionai

veteranu, 
kitu būdu gan

ios pašalpas, bonus 
1945 metu visiems 
iki šiol išmokėta 
doleriu.

lačioje vietoje, kur bu-

ANT VISŲ PINIGŲ!

Mūsų taupytojai gauna ¥2% 
didesnj dividendą nuo 

1955 mėty.

SAU

ŠIRDINGA! KVIEČIAME JUS DALYVAUTI

Gražioje Pramogoje

Kiekviena saskaita Federalin

Jūsų saugumui iki 
$10,000.00.

Metiniame
*<w

RAVINGS

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas
Udaryta Trečiadieniais TO. 3-8131 & Bl. 2-1397

LIETUVIU AUDITORIJ a

3133—37 So. Halsted Sir. Telef. VI-2-61

Viking Ballroom.
(Trijose Salėse)

6855 SOUTH EMERALD AVENUE

Iift’’vrekc5 Vaišės, Mėsinė Programa ir Geni Masą Tautiečių Susitarimas

Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Prietelius

Pradžia 3:30 įžanga $3.50

POKYLIAMS j
KONCERTAMS 4
VESTUVĖMS

Modemiškai įrengtos VIRTUVES 
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

J3j

Jūsų patogumui 
čia pat

Jaukus putojančių taurių pavėsis 
ir žavi muzika.



SANDARA

KĄ PATYRĖ REPORTERIS 
LIETUVIŠKO) CHICAGOJ

Leonas Stankus Atlieka Dr. A. Rudokui Gerai
Svarbias Pareigas
Skokie, Ill. Vietovėje

Sekasi Profesijoje ir 
Visuomenės Veikloje

Iš 65,000,000 Amerikoje dir
bančiųjų žmonių, trečdalis yra 
moterys. Iš viso JAV-ėse dirba 
apie 21 milionas moterų.

Palaidojo Juozą Rachiu, 
Žymu Tautieti

Prieš keletą dienų pasitrau
kė iš mūsų tarpo Juozas Ra- 
chius, plačiai žinomas tautie
tis dau£ dirbės įvairiose mūsų 
organizacijose. Jis buvo Da
riaus-Girėno degionierių posto 
komandierius. Lietuvių Masonų 
sekretorius ir veikė kitose or-

izaci 10SG.
Jo laidotuvėse Tautinėse Ka

pinėse pereitą antradieni daly
vavo dane žmonių.

Lietuviu Motery D-jos 
"Apšvieta” Bankietas 
{vyksta Kovo 3 Dieną

Nakties Metu Įsibriove i Butą 
Ir Apiplėšė Jį

T Tarno Miglino namų, 5821 
S Maplewood Ave., antro aukš
ta butą nakties metu isibriovė 
du juodukai ir išnešė įvairių 
brangenybių bei pinigų. Plėši
kai atsirakino duris šeimai be-

| Atžymėjimui savo 50 metų 
(gyvavimo sukakties. Lietuvių 
I Moterų Draugija “Apšvieta” 
rengia gražų bankietą, sekma
dieni, kovo 3 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje. Bus vakarienė, 
graži programa, kalbos, muzi
ka, šokiai, tik už $2.50.

Bilietus galima užsisakyti te
lefonu pas S. Kaulakis, CA 5- 
3016. A. Piliponis, YA. 7-7484, 
arba pas M. Zolp, YA. 7-2576.

Kadangi ši moterų draugija 
yra pirmutinė sulaukusi 50 me
tų gyvavimo sukakti, tai mes 

I pageidautumem, kad kuodau- 
giausiai svečiu atsilankytų Į šį 

j bankietą. — Kviečia Komisija.

Iš North Side Krašto

Gimęs ir augęs Chicagoje, 
Leonas Stankus šiuo metu gy
vena 1547 Brando Road, Glen- 

Vasario 20 dieną, 
savo vardadienį ir 

Leonas, 32 metų 
pirmininkas Ju-

view, Ill.
1 jis minėjo 
j gimtadieni.
j amžiaus, yra 
i nior Chamber of Commerce of
I Skokie, Ill. ir plačiai pasireiš
kia-šios apylinkės gyvenime.

Į Jis yra vedęs Marquette 
i Parko tautiečių p-nu P. Sai- 
ĮmonaviČių dukra Alviną ir dir- 
Į ba apdraudos srityje.

Šio gimtadienio proga, jo tė- 
! vas Antanas Stankus užprenu
meravo jam “Sandara”, kad jis 
geriau galėtu sekti lietuviško 

i gyvenimo eiga.

Linksmas Kaukiu Balius - C-
ŠeštadenĮ, Kovo 2 d.,
Lietuvių Auditorijoje

Rudokas, optometris- 
kabinetas yra 4455 
Avė., priiminėdavo

Natūralizacijos įstatymas J. 
A. V-se pirmą kartą buvo pri
imtas 1790 metais.

Vokiečiu Konsului 
Patiko Mūsų Dainos

Surengtoje Vasario 16 dienos 
atžvmėjimui South Shore 
Countrv Club, dalyvavo ir ke
liolika konsulu iš Įvairių kraš
tu. Jų tarpe buvo ir vak. Vo
kietijos konsulas Friedrich Ba
ron von Lupin, kuriam dirbant 
užsienio reikalu ministerijoje 
Bonnoje teko tvarkyti ir Lie
tuvos reikalus.

Išgirdęs Aldona Stėmpužiene 
dainuojant lietuviškas dainas

Į Povilas Masis, 5804 W. Bar- 
I ry Avė., susirgo ir buvo gydy- 
I tojo priežiūroje. Tačiau pasta- 
' romis dienomis jo sveikatos 
stovis pasuko i gerąją pusę.

Jo geri draugai linki jam 
i greito pasveikimo.

Antanas ir Marijona Wals- 
! kiai. 3259 Pierce Ave., gavo 
■virš 40 laišku iš Lietuvos. Juo- 
' se pastebima, jog gyvena ne- 
1 blogai, tačiau vis primena ko 
jiems trūksta.

Taigi p-nai Walskiai išsiuntė 
■ 16 pakiuku su vaistais ir dra
bužiais giminėms.

Chicagos Lietuvių Choras 
PIRMYN rengia Kaukių Balių, 
kuris Įvyks šeštadieni, Kovo 2 
diena, Lietuvių Auditorijoje. 
Pradžia 7:30 valanda vakare, 
Įėjimas $1.59. Geriausiom kau
kėm bus skiriamos 
premijos: 1. Auksinis 
lis, 2. Radio aparatas 
ro gėrimo bonka.

Visiem svečiam bus malonu 
praleisti linksmai vakarą. Jau
nimui patiks Pakšto muzika, o 
senesnio amžiaus publikai pa
tiks Pirmyn choro meninė pro- 

mums 
choro

sekančios 
laikrodė- 
ir 3. Ge- 

9

Dr. A. 
tas, kurio 
California 
pacientus vakarais, bet nuo š.
m. vasario pradžios pakeitė 
darbo laiką ir norintieji atlik
ti akių patikrinimą, užsisakyti 
akinius, pakeisti rėmus ar stik
lus ir 1.1, dabar galės kas dieną 
pasinaudoti išskyrus trečiadienį 
ir sekmadienį, nuo 10 vai. ry
to iki 8 vai. vakaro. Taip pat 
pagal receptus iš Lietuvos Dr. 
A. Rudokas parūpina akinius.

Be savo tiesioginės specialy-į 
bes Dr. A. Rudokas aktyviai į 
dalyvauja lietuviškoje veikloje. I 
Ji matome ALT. Chicagos sky
riaus vice-pirmininku, Jaunoje 

I Lietuvoje, Susivienijime, Balfe,1 
i ir 1.1.. Pas Dr. R. Rudoka ant; 
stalo rasime visa periodinę lie-; 

i tuvišką spaudą, kuri Amerikoj į 
leidžiamą, tai vienas iš nedau-: 
lio lietuvių tiek daug lietuviš
kos spaudos prenumeruoja.

1 Mes iš savo pusės džiaugia-; 
mes, kad čia gimęs-augęs ir 
mokslus baigęs jaunas lietuvis į 
Įsigijo specialybę ir tuo būdu 
padeda saviesiems lengviau su
sitvarkyti turimus akių nesklan i 

I durnus, o akiu šviesybe turime 
kiekvienas nepaprastai stropiai 
saugoti, nes brangiausias tur
tas.

Šia proga linkime Dr. A. Ru-i 
dokui atsidėjusiam vien tik sa-j 
vo specialybei geros sėkmės.

grama, kurią sudarys 
gerai pažįstami Pirmyn 
solistai.

Senesnių Laikų

Kopūstus rauginti pirmieji 
pasaulyje pradėjo ne vokiečiai, 
kaip dažnai būna teigiama, bet 
kiniečiai.

Kol saulė šviečia, žvakės ne
dek.

Bohemian Beer

Bohemian Brewing Co.

104 Colling .. . Phone 4714

Joliet, Illinois

“Dine”

At Allagauer's Restaurant

Excellent Food

66S6 N. Ridge

Business Opportunity

Gas Station
Plaines. Fcr

- Sinclair — Dės 
lease. Modern 2 

bay, 2 Hydroalic lifts. Gas rep
airing. Priced to sell by owner. 
Vanderbilt 4-9135.

jis taip susižavėjo jomis ir pa- ■ -----------
čia soliste, kad sekančią diena P-lė Rūta Vikanis, 2938 No. 
patelefonavo Lietuvos konsu-1 Melvina Ave., neseniai paminė- 
liui Dr. P. Daužvardžiui, klaus-'jo savo 16-tą — “sweet six- 
riornac ios adreso. Iteen” gimtadieni. Jos tėveliai

Baronas von Lupin norėtu-buvo surengę jai gražia pramo- 
• išgirsti ir vokiečių koncer- ga. Tai yra vienintelė p-nu K. 

jVikanių dukrelė.

Padėka už Prisiminima

2 WAITRESSES

Full Time — 6 a. m. — 2 p. m.
Part Time — 11 a. m. — 2 p. m.

Inside service
JIM DANDY DRIVE-IN

Kam skiriami apie 40% A- 
merikoje pagamintu radijo a- 
paratu° Atsakymas netikėtinas: 
Amerikoje pagamintiems auto
mobiliams.

Ne vienas jaunuolis, turbūt, 
nepamano, jog ateis diena, ka
da jis pasidarys toks pat neiš
manėlis. koks kadaise yra bu
vęs jo tėvas.

rieno smūgio medis ne-. Einančiam kelia nepastosi, 
i šnekančiam burną neužimsi.

I Motina: — Praneli, eik pabu
čiuok savo nauja auklę.

1 Pranelis: — Ne, aš nedrįstu 
to atlikti, aš bijau.

Motina: — Kodėl, brangusis?
Pranelis: — Tėvelis ją vakar 

pabučiavo ir ji išbarė tėtį...
Šiuomi norime išreikšti savo

nuoširdžią padėka už vietą su-' Iš 37,000 amerikiečiu vienas 
teikta Jūsų laikraštyje, mūsų sulaukęs 100 ar net ir daugiau 
sidabrinio jubiliejaus sukakties metų.
proga.

Mes giliai
Į laikraščio svarba
- venime 
sėkmių 
tyje.

i Su

įvertiname Jūsų ! 
lietuviu gy- į 

ir linkime geriausiu 
visuose darbuose atei-

8421 Cermak Road,

North Riverside, Ill.

Riverside 7-6504 Mr. Harris

i jjETUVIU TAUPYMO IR SKOLLNIM-7 j BENDROVIŲ LYGOS NARIAI
Ki«h”;c*no Taupymai Apdrausti Iki 510,000-00

— IR —
F-skolos A-ni Namų Duodamos Lengvomis Išlygomir

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
’447 South 49th Court Cicero, IllinnK

Tel.: TOwn^all 3-8131 ir 8132

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS N
3430 S. Halsied s*. Chicago 8, Rl.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
5234 S. Western Ave Chicago 36, HL

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
?f55 W. 47th Si. Chicago 32, III.

į ' MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
j| 46*3 Archer Ave. Chicago 32, |

gilia pagarba, 
Juozas ir Genovaitė 

Giedraičiai.

Amerikoje 34 moterys šiuo 
metu yra didžiųjų bankų pre
zidentės.

REFRIGERATION BOILER
OPERATORS

1st class refrigeration and high pressure boiler licence 
required. Prefer men with working knowledge of ma
chine repairs, oioefitting and welding. Steady work. 
25 to 50 years of aj?e,
Aoply or Call MR. FALLER TE 1-7000 9 A.M. to 4 P.M.

Detroit Creamery Co.
3925 TILLMAN DETROIT. MICH.

•„xN.LSMA LIETUVIŠKA UZEIA

CASA LOMA, Inc.
Xxit Melsvo Robins Pond Kranto

Main at.. East Bridgewater, Mass., on Route ICG 

bkiiiūs Valgiai — J tariausi Gėrimai — Pizza
I joki-ms groja 5 asmeny .Tddie Martin orkestras trečiame 
[ niai5, penktadieniais i. šeštadieniais — didžiausia apylinkėj 

šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir kitokiems pa- 
rengimams. Dėl informacijų teleionuokite: BRidgewatet 
85b.

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vaL groja ir dainuoja 
‘•Singing Sweethearts“ Bill & Tex

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 WEST ROOSEVELT ROAD CHICAGO, ILLINOIS
Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30. Tel.: SEeley 3-4711

HELP WANTED

UTICA BEND
SOUTH BEND, INDIANA

In need of

EXPERIENCED AND FULLY QUALIFIED

MACHINE REPAIRMEN

TOOL DIE AND GAUGE MAKERS

LATHE OPERATORS

FINISH GRINDERS

Apply io

UTICA BEND CORP.
(SUBSIDIARY OF)

CURTISS WRIGHT CORP
701 W. CHIPPEWA

SOUTH BEND, INDIANA

Interviewing from 8:30 A.M. to 5 P.M.

Monday thru Saturday

UTICA BEND
(SUBSIDIARY OF)

CURTISS WRIGHT CORP
IN NEED OF

JR. CHEMICAL ENGINEERS

JR. METALLURGICAL ENGINEERS

X RAY TECHNICIANS

Apply io

UTICA BEND CORP
701 W. CHIPPEWA

SOUTH BEND, INDIANA

Interviewing from 8:30 A.M. io 5 P.M.

Monday thru Saturday

Write or Wire Complete Resume 

(All information held confidential)



SANDARA

< T n r » rr> 
HnC JY>

G H3C AGOJE
1H JOS artimose LIETUVIŠKOSE kolonijose

*♦>♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*

Rich. Žaltys Laimėjo 
Televizijos Aparatą

emai gavo ir 
“dovana”, tai 

įsophv laipsni

Paminėjo 15 m. Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Žinomi mūsų tautiečiai Jo
nas ir Ona Sliteriai, 2624 W. 
69 St., paminėjo vasario 14 die
na 15 metų vedybinio gyveni- 
rro sukakti. Surengtoje ta pro- 
i»a puotoje dalvvavo daug jų

P. Mikolaitis Sulaukė
80 Metu Amžiaus

Dail. Edv. Walaicio 
Paveikslu Paroda

Chicago Tribune patalpose, 
šiuo metu yra išstatyta 17 dail. 
Edvardo Walaicio akvarelės 
kūriniu paroda, kuria aplanko 
daugybė žmonių. Daugelis jo 
piešiniu yra panaudota žurna
luose, kalendoriuose ir Kalėdų 
atvirutėse.

- E. Walaitis, 42 metų, dirba 
Chicago Tribune meno skyriu
je. Jis gyvena 1179 Margaret 
St.. Des Plaines, Ill-

A. Nakrošius Ligoninėje

Žinomas Roselando biznie
rius, Antanas Nakrošius, 311 E. 
Kensington Ave., tapo nuvež
tas i Billings ligonine. Jis su
sirgo pereita savaite ir iki šiam 

Šeštadieni Kovo 2 d. 1957 m. 8 vai. vak.

jj Keymen’s Klubo Salėse
IĮ 4711 W, Madison

I I

IUI įvyksta

| UŽGAVĖNIŲ BALIUS
Programą Atlieka Rašytojas

ANTANAS GUSTAITIS
Šokiai—Baras—Bufetas—Laimės šulinys ,■

V Br. Jonušo normalaus dydžio orkestras

Dainininkas Alg. Dumbrys

Dėl staliukų rezervacijų kreipkitės į Vladą Stropų, /
■

I 7013 S. Washtenaw Ave., WA 5-0163
i Maloniai kviečia atsilankyti ČIKAGOS VYRŲ CHORAS I

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai —- Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

J. NAUJOKAITIS 2022 W. 69th St., Chicago 29, Ill. 
telefonas: WAlbrook 5-9209

laikui lankytojai neprileidžia- 
rni prie jo.

Liga ji užklupo staiga, tuo
jau po vakarienės.

B. Mituzas Įsigijo 
Tokios Rūšies Biznį
Bruno Mituzas, naujasis at

eivis, gyvenantis 912 W. 19th 
St., pirko geležies prekių krau
tuve, esančią 53 ir Kedzie gat
vių sankryžoje. Anksčiau Bru
no Mituza dirbo Wabash gele
žinkeliu prekių pakrovimo sto
tyje.

Lietuviai bendradarbiai jam 
linki gero pasisekimo naujame 
biznvje. — J.

P-nu V. Variakoju Namuose 
Buvo Smagi Puota

šeštadien, vasario 16 dieną, ■ 
inžin. Vilius Variakojis, gyve- 
natis 3438 S. Emerald Av., šven 
tė savo 54-tą gimtadieni. Buvo 
susirinkę būrelis giminių bei 
draugu palinkėti ilgiausių me- 

|tų.
P-nia Bronė Variakcjienė ta 

l proga svečius pavaišino ska
niais užkandžiais ir gėrimais. J.

Jos Išvyko i Floridą 
Aplankyti J. Balchuną

Dvi seserys: p-nia D. Bakas, 
6759 S. Elizabeth St., ir p-nia 

i K. Ūsienė. 6217 S. Rockwell St. 
i dabar vieši Floridoje. lanky
damos sena pažįstama Juozą 

Į Balchuną. kuris ten susirgo ir 
j pateko i ligoninę.

P-nios D. Bakas namus da
lbai’ prižiūri jos dukra Lillian, 
jo p-nics K. Ūsienės — jos dūk-Į 
Į ra. anūkai ir žentas J. Ardzer-■ 
I kai. — Bs. ' i

Pasveikino L. Striupą
Atžymėjimui p. Louis Striu- 

po 66-to gimtadienio, būrys jo 
draugų: K. J. Vikdhiai, A. M. I 
Walskai. A. K. “Shinkūnai, J 
E. Kaspučiai ir kiti netikėtai 
atvyko i jo namus, 7655 South 
Sangamon St., pasveikinti jį ir 
palinkėti jam geros kloties.

P-nia K. Striupienė, kaipo 
geriausia virėja, parūpino pui- 

įkiu užkandžių ir celebracija 
įsisiūbavo. Visi palinkėjo p-nui 
L. Striupui sulaukti dar daug 
panašiu minėjimu.

Pereita pirmadieni palaidotas 
ilgokai sirgęs, senas bridgepor- 
tietis Petras Budrick, gyvenęs 
3353 S. Morgan. Laidotuvėse į 
Tautinės kapines dalyvavo 

1 skaitlingas būrys žmonių.

IfiUMPOb
ZiMOb

P-nia Aldona Brazis, daini
ninko Algirdo Brazio žmona, 

' išvyko su dviem dukrelėm į 
Californiją, aplankyti savo ser- į 

Įgančią seserį Olgą. 
_____ _

William Sebastian, 6625 Ar- i 
cher Avė., vasario 14 dieną iš-i 
vyko į Floridą, o iš ten keliausi 
į Kuba ir Meksiką. Kelionėje 
praleis ištisa mėnesį.

Pereitą šeštadienį, Aleksan
drai Zube, 701 W. 120th St., 
lietuvių biznerių West Pullman 
sūnus, susituokė su Barbera 
Danek. Vestuvių puotoje daly
vavo apie 400 žmonių.

Namų statytojas Otto Kas- 
sautski, 7219 S. Richmond, su 
žmona Ona atostogauja Ft. 
Lauderdale, Fla.

Stanley ir Julia Mankai ne
užilgo jau bus “grand-pa” ir 
“grand-ma”. Ju dukra June ir 
žentas Ben Hill, 4205 N. Ash
land laukia atskrendančio gar
nio.

Žinoma darbuotoja lietuvių 
tarpe, Bertha Ličkus, Chester
ton, Ind. pereita sekmadieni 
paminėjo savo gimtadienį, su
laukdama daugybe sveikinimų.

Petras Balanda, 1046 W. 105 
St., išdirbės ilgus metus Bren
ner Meat Packers komp. šiomis 
dienomis pasitraukė į pensiją.

Ona A. Giedraitis, 2546 W. 
46 St., baigė Kelly High School 
su aukščiausiu atsižymėjimu ir 
gavo stipendija į viena skyrių 
Illinois Institute of Technology.

P-nia Marta Wozbut, 3546 S. 
Emerald Ave., išbuvusi trejetą 
savaičių St. Petersburg, Fla., 
šiemis dienomis, grįžo į namus.

Antanas Gramontas. gyvenąs 
Rockford, Ill., buvo užkluptas 
širdies atakos ir pakliuvo į li
gonine. Jis yra chicagietės p- 
nios Helen Woidat brolis.

Petrė Andrukaitis, 10803 So. 
Wabash Ave., užbaigė grožio 
mokyklą — United School of 
Beauty Culture, 11054 S. Mi
chigan Ave., kaipo pati gabiau
sia studentė.

Ona Piežienė, kurią seniau 
dažnai girdėdavom lietuviškuo
se koncertuose, dabar dirba 
Šv. Kryžiaus ligoninės ofise.

P-nų Stanley ir Onos Piežų 
vyriausioji dukra Johanna lan 
ko Mundelein College, jaunes
nioji Bernadette mokosi Maria 
High School, o du sūnūs lanko 
pradinę mokyklą.

Juozas ir Marijona Bachunai, 
Tabor Farm, Mich. savininkai, 
vos spėję grįžti iš centralinės 
Amerikos vandenų, išvyko į 
Floridą, kur jie išbus iki ba
landžio mėnesio.

Mūsų gerasis tautietis Petras 
Milašius, 3845 So. Union Avė., 
šį penktadienį paminėjo savo

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas
Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus

Pašaukite Mus Įkainavimui

7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

65-tą gimtadienį. Pasveikinti 
jį aisiianke būrys uraugų bei 
giminių, jų tarpe du sūnūs ir 
uukia. Penas uiuziuojasi, kad 
jis yra g.męs tą pačią dieną, 
ka.p n niuou piiniasis preziuen- 
tas — Jurgis Washingtonas — 
vasario 22 dieną.

Edvardas ir Margie Mankai, 
3250 W. Marquette Road lau
kia trečio kūdikio. P-nas Edv. 
Mankus yra specialistas foto
grafavimo srityje ir dirba Re
vere Camera Co.

Vasario 24 d., žinomas mūsų 
tautietis Viktoras Slepikas, 
4140 S. Maplewood Ave., pa
minės savo gimtadienį.

Ketvirtadienį, vasario 14 die
ną, Budrike radio valandoje 
buvo paminėta Lietuvos nepri
klausomybės paskelbimo 39 me
tu sukaktis. Kalbėjo Lietuvos 
konsulas Dr. P. Daužvardis, 
dainavo Algirdas Brazis.

Juozas P. Varkala šiuo metu 
atostogauja Miami, Fla. ir 
džiaugiasi, kad oras yra labai 
malonus.

Vasario 25 d., Alfonsas Spit- 
lis, 4028 S. Maplewood Ave., 
paminės savo gimtadieni.

Prie National Honor Society 
tapo priskirtos dvi užbaigusios 
Luther High School studentės: 
Nancy Šatkus, 6656 S. Komen- 
sky ir Carol Stanis, 3417 W. 83 
Street.

Bėgyje ketverto metu jos ne
praleido nei vienos mokslo die
nos. Tai visgi nepaprastas re
kordas.

Albin Leonard Wozbut, 3546 
S. Emerald Ave., vasario 20 d. 
paminėjo savo gimtadienį. Jam 
ir jo jauniems svečiams motina 
surengė gražią puota.

Kviečia j Susirinkimą
Vilniaus Krašto Lietuvių Są

junga turėą/ savo susirinkimą 
ir vaišes šį šeštadieni, Lietuvių 
Auditorijoje. Bus parinkta au
kų Lietuvos laisvinimui.

Mylintieji Vaikai
> HI -

— Kodėl tu taip nekantriai 
lauki laišku iš savo tėvų?

— Todėl, kad i kiekvieną 
laiška jie neužmiršta įdėti ir 
pinigu.

C TT ? A n ę K H
Reverlv HH]s Gelfnvčla

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Justin F. Chiiauskas
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE

Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INNfe
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd.
WILLOW SPRINGS, ILL.

Sandaros Bankietas Artinasi; 
Jis Įvyksta Sekm. Kovo 24 d.

Įsigykite Bilietus iš Anksto

Tradicinis Sandaros bankie
tas jau nebetoli; jis įvyksta 
sekmadienį, kovo 24 dieną, 
Viking Ballroom, prie 69 gatvės 
ir Emerald Ave. Kviečiame 
visus mūsų mielus tautiečius* į- 
sitėmyti tą dieną ir paskirti 
ja šiai gražiai pramogai, kuri

Norėjo Patirti Visą 
Lietuviškos Duonos 
Kepimo Paslaptį

Šiomis dienomis National Re
tai! Bakers Assn. Chicagoje 
staiga pradėjo jieškoti lietuviš
kos duonos kepimo paslapties. 
Jie patyrę, būk mūsiškė duona 
būdavo kepama dideliais, dvie
jų pėdų ilgio ir pustrečio colio 
storumo kepalais, pradžioj karš
tame pečiuje, o paskiau šalta
me, ir jog tos duonos skonis 
buvęs nuostabiai geras.

Toji organizacija atsikreipė 
į laikraščiu cfisus, konsulatą ir 
kitur klausinėdami kur jie ga
lėtų patirti apie tokios duonos 
kepimą. Jiems buvo pasakyta, 
jog geriausia būtų kreiptis į 
lietuviškas kepyklas, kurios ge
riau apie tai žino.

Kas sukėlė tokį staigų rū
pesnį, sunku pasakyti. Mato
mai, kas nors jiems pranešė 
apie lietuviškos duones nepa
prastas ypatybes su savotiš
kais ir gan fantastiškais paaiš
kinimais apie jos kepimą.

Pranas Salemonavičius
Paruošia paprastas ir sudėtin
gas nuosavybių savininkų mo
kesčių blankas; paruošia algų 
lapus, atlieka knygvedybą, su
tvarko užsilikusias knygas.

504 West 33-rd Street
(Netoli Normai Avė.)

Susitarimui telefonuokit Vic
tory 2-3486. Valandos: kasdien 
nuo 6 vai. vakaro iki 10 vai. 
vakaro, šeštadieniais ir sek
madieniais nuo 9 vai. ryto iki 
9 vai. vakare.

Turime 20 Metų Patyrimą 
Žemos Kainos už Patarnavimą

Geo Borchert
NAMU TAISYTOJAS 

KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilną apdraudą 
savįninkams ir darbininkams,

2312 West 109th Street
BEverly 8-7366

Jei Norite Pirkti Arba
Parduoti Narna - Farmą

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 W. 59th STREET

Tel. WEntworth 6-4837

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296

* '

turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

pasitaiko sykį į metus.
Būtų gerai kad jau dabar į- 

sigytumet bilietus ir rezervuo- 
tumet sau vietas. Kaip pra
eityje, taip ir šį kartą, į San
daros puotą susirinks gražioji 
lietuviška visuomenė; vieni ki
tiems artimi ir pažįstami tau
tiečiai. Turėsime geru vaišių, 
muzikalę programą ir pasilinks- 

j minima. Visiems bus smagu, 
visiems bus miela dalyvauti 

j šioje smagioje sueigoje.
Norintieji įsigyti bilietus pa

telefonuokite YArds 7-4789.

Rinkimai Nemažai Kainavo

Teko patirti, jog Al. G. 
Kumskis, kandidatuodamas de
mokratų partijos sąraše į Sani
tarinio distrikto globėjus, tu
rėjo išleisti apie $13,000.

Nelaimėjus rinkimų, nuosto
liai pasidarė nemaži.

Sandaros 100 Moterų Kuopos 
Sueiga Antradienyje

Nepaprasta Sandarcs 100 mo
terų kuopos sueiga su vaišėm; 
įvyksta antradienį, vasario 26 
diena. Sandaros svetainėje. 
Pradžia 7 vai. vakare. Visos 
narės ir viešnios prašomos at
silankyti.

DR S. NAIKEL1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vauan

Nedėliorci? pagal sutartj.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gat.y 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Dr. Juozas PAUKsTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — 

Namų CE 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 4 7th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo. 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės ■ mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldokas
4038 Archer Are-

Prone LAFayette 6719

Anfr»n'*ę M Fhife
Laidotuvių Direktorius

f

3307 S. Lituanlca Avė.
Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YP * ' FTXZTAMAr

Kviečia. Dalyvauji Klube
A nda r y me K.*-, . J i v r:a

nininkus ir jų bičiulius atsilan
kyti į šio klubo atidaryma, ku
ris įvyks š. m. kovo 3 d. 4 vai. 
p. p. 2548 W. 69th St. (įėjimsa 
iš dešinės pusės namo) Mar
quette Parke.

Del stokos adresų kai kurie 
mūsų menininkai galės negau
ti pakvietimų ir todėl iš anks
to juos atsiprašome.

Z. Kolba, L. M. Klubo prim.

Sakoma, kad sutartis yra 
platesnė, tačiau iki šiol ti 
tiek žinoma apie ją.

Dr. Antanas Rudokas,
OPTOMETRISTAS

4455 S. California Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerkle?

Ligos. — Pritaiko akiniu* 
6322 So. Western Avs-

Valandos: kasdien nuo lu 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais 
laiku 
Ofiso

ilgu
9 v 
vai 

uždaryta. Kitu 
susitarus, 
telefonas:

Prospect 8 -3229
Rez.: WAlbrook 5-5078

Telef ofise D Anu he 6-1125

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IK Cm. .. nM.

Spėt. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. jj.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
t , , , . _

■ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
' 6255 SO. WESTERN AVE?
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 po p. ir 7-9 vak 
Treč., šešt. ir sekmad. uždaryte

Rez. telef. STewwart 3-451* 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ J

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.d ir 6:30-8-9° va) 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rex. RE. 7-7861

DR. S. BlEžIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadien 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. 66th Piece

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Are, 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakara.
Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland An.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik pasral

Ofiso Telefonas YArds 7-47^7
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-OO01

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-51?'’

np pfptaw
756 West 35th Street

Corner of 35^'h and Halstrd Si 
Ofiso valandos nuo 1-3: M 

šeštadieniai ūm diena 
mis valandom— pavsJ « r




